



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
**Nº 04521/2021**

Às 09:00 horas do dia 26 de maio de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 4.384/21 de 17/05/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 4538/2021, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 04521/2021. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais para instalação de sistema de monitoramento por câmeras. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1**

**Descrição:** Câmera vídeo de segurança

**Descrição Complementar:** Câmera vídeo de segurança, tipo sensor: cmos 1/2.7, resolução horizontal: 1920 px, resolução vertical: 1080 px, voltagem: 12 v, características adicionais: formato bullet, resolução full hd, infravermelho (, cor: colorida

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 32

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável: R\$** 4.348,4800

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2.399,0000 e com valor negociado a R\$ 2.398,7200 .**

**Item: 2 - Grupo 1**

**Descrição:** Câmera vídeo de segurança

**Descrição Complementar:** Câmera vídeo de segurança, tipo sensor: cmos 1/2.7, resolução horizontal: 1920 px, resolução vertical: 1080 px, voltagem: 12 v, características adicionais: formato bullet, resolução full hd, infravermelho (, cor: colorida

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 8

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável: R\$** 2.879,6000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2.900,0000 e com valor negociado a R\$ 2.850,0000 .**

**Item: 3 - Grupo 1**

**Descrição:** Câmera vídeo de segurança

**Descrição Complementar:** Câmera vídeo de segurança, tipo sensor: cmos 1/2.7, resolução horizontal: 1920 px, resolução vertical: 1080 px, voltagem: 12 v, características adicionais: formato bullet, resolução full hd, infravermelho (, cor: colorida

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 8

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável: R\$** 1.087,1200

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 600,0000 .**

**Item: 4 - Grupo 1**

**Descrição:** Sistema circuito fechado tv

**Descrição Complementar:** Sistema circuito fechado tv, componentes: dvr 16 canais, tipo sistema: gravação digital, aplicação: sistema de segurança, características adicionais: gravação com resolução de até 5 megapixels

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 1

**Unidade de fornecimento:** Conjunto

**Valor Máximo Aceitável: R\$** 1.498,0300

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 585,0000 .**

**Item: 5**

**Descrição:** Cabo rede computador

**Descrição Complementar:** Cabo rede computador, material revestimento: termoplástico injetado, tipo condutor: par trançado, tipo cabo: patch cord, cor: preta, características adicionais: cabo montado, conectores rj-45 com garras duplas, categoria: 6, aplicação: rede estruturada, comprimento: 2,5 m, conector: rj-45

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 1.525

**Unidade de fornecimento:** Metro

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 5.093,5000**  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Situação:** Cancelado no julgamento  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

#### Item: 6

**Descrição:** Equipamento de fonte de solda

**Descrição Complementar:** FONTE 12,8 VCC, 5A, POTÊNCIA REAL 64W, BIVOLT PARA USO EM CFTV, TENDO COMO REFERÊNCIA A MARCA MCM, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 7

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 352,1700**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** KORE COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 203,0000** .

#### Item: 7

**Descrição:** Equipamento de fonte de solda

**Descrição Complementar:** FONTE 12,8 VCC, 1A, BIVOLT PARA USO EM CFTV, TENDO COMO REFERÊNCIA A MARCA MCM, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 41

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 779,0000**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** KORE COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 408,8800 e com valor negociado a R\$ 408,7700** .

#### Item: 8

**Descrição:** Unidade disco

**Descrição Complementar:** Unidade disco, tipo: rígido, capacidade: 6 tb., tamanho: 3,5 pol, velocidade: 7.200 rpm, padrão: sata 6bb,s, aplicação: microcomputador

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 2

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 3.890,0400**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** LG SISTEMAS DE SEGURANCA E CONSTRUTORA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3.100,0000** .

#### Item: 9

**Descrição:** Televisor

**Descrição Complementar:** Televisor, tamanho tela: 43 pol, voltagem: 110,220 v, características adicionais: ful hd, smart tv, dvt, widescreen, 2 entradas rf, tipo tela: led, acessórios: controle remoto

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 1

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 2.024,9500**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** LG SISTEMAS DE SEGURANCA E CONSTRUTORA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.900,0000** .

#### Item: 10

**Descrição:** Estante rack

**Descrição Complementar:** Estante rack, tipo: gabinete, padrão: 19" x 5u x 570 mm, estrutura: aço 16, portas: laterais e traseiras em aço, porta frontal: com chave e visor em acrílico

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 1

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 367,1200**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

### Relação de Grupos

#### Grupo 1

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Critério de Valor: R\$ 5.464,7500**

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 4.085,0000 e com valor negociado a R\$ 4.035,0000** .

#### Itens do grupo:

- 2 - Câmera vídeo de segurança
- 3 - Câmera vídeo de segurança
- 4 - Sistema circuito fechado tv

### Histórico

#### Item: 1 - Câmera vídeo de segurança

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.983.321/0001-41	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	32	R\$ 165,8700	R\$ 5.307,8400	25/05/2021 17:36:26
<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> CAMERA VHL 1120B BULLET L 3,6mm IR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAMERA VHL 1120B BULLET L 3,6mm IR <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
03.351.148/0001-69	ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	32	R\$ 170,0000	R\$ 5.440,0000	24/05/2021 17:13:21
<b>Marca:</b> HB TECH <b>Fabricante:</b> HB TECH <b>Modelo / Versão:</b> HB-401 (4 em1) <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂMERA INFRAVERMELHO DO TIPO BULLET, HD, IR 20 METROS, HDCVI, IP 66 (USO EM ÁREA EXTERNA), ALIMENTAÇÃO 12V P4 FÊMEA, SAÍDA DE VÍDEO BNC FÊMEA 75 Ohm, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
39.790.946/0001-34	LG SISTEMAS DE SEGURANCA E CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	32	R\$ 176,0000	R\$ 5.632,0000	25/05/2021 16:44:58
<b>Marca:</b> HILOOK <b>Fabricante:</b> HILOOK <b>Modelo / Versão:</b> THC-B110C-P <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂMERA INFRAVERMELHO DO TIPO BULLET, HD, IR 20 METROS, HDCVI, LENTE DE 3,6mm, IP 66 (USO EM ÁREA EXTERNA), ALIMENTAÇÃO 12V P4 FÊMEA, SAÍDA DE VÍDEO BNC FÊMEA 75 Ohm, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
06.187.402/0001-23	R H P COMPUTADORES LTDA	Sim	Sim	32	R\$ 200,0000	R\$ 6.400,0000	25/05/2021 14:45:08
<b>Marca:</b> hikvision <b>Fabricante:</b> hikvision <b>Modelo / Versão:</b> 2CE16C0T-IRP <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂMERA INFRAVERMELHO DO TIPO BULLET, HD, IR 20 METROS, HDCVI, LENTE DE 3,6mm, IP 66 (USO EM ÁREA EXTERNA), ALIMENTAÇÃO 12V P4 FÊMEA, SAÍDA DE VÍDEO BNC FÊMEA 75 Ohm, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.598.580/0001-63	G. CAVALCANTE SCARAMEL INFORMATICA	Sim	Sim	32	R\$ 200,0000	R\$ 6.400,0000	26/05/2021 08:38:46
<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> VHL 1120 B <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂMERA INFRAVERMELHO DO TIPO BULLET, HD, IR 20 METROS, HDCVI, LENTE DE 3,6mm, IP 66 (USO EM ÁREA EXTERNA), ALIMENTAÇÃO 12V P4 FÊMEA, SAÍDA DE VÍDEO BNC FÊMEA 75 Ohm, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.256.265/0001-79	PROTEGER ELETRONICA E TELEFONIA EIRELI	Sim	Sim	32	R\$ 210,0000	R\$ 6.720,0000	25/05/2021 15:11:11
<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> VHL 1120B <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂMERA INFRAVERMELHA DO TIPO BULLET, HD, IR 20 METROS, HDCVI, LENTE DE 3,6mm, IP 66 (USO EM ÁREA EXTERNA), ALIMENTAÇÃO 12 v P4 FÊMEA, SAÍDA DE VÍDEO BNC FÊMEA 75 Ohm. COM PRAZO DE GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.235.712/0001-92	KORE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	32	R\$ 210,0000	R\$ 6.720,0000	25/05/2021 17:43:40
<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> VHD-1120B <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Câmera vídeo de segurança, tipo sensor: cmos 1/2.7, resolução horizontal: 1920 px, resolução vertical: 1080 px, voltagem: 12 v, características adicionais: formato bullet, resolução full hd, infravermelho (, cor: colorida <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
53.559.019/0001-39	OPTICA BRILLE EIRELI	Sim	Sim	32	R\$ 219,9100	R\$ 7.037,1200	25/05/2021 13:21:17
<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> VHD 1120 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Câmera vídeo de segurança, tipo sensor: cmos 1/2.7, resolução horizontal: 1920 px, resolução vertical: 1080 px, voltagem: 12 v, características adicionais: formato bullet, resolução							

	full hd, infravermelho (, cor: colorida <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
36.064.568/0001-13	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	Sim	Sim	32	R\$ 233,3300	R\$ 7.466,5600	25/05/2021 14:29:40	
	<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> VHD 1120 B G5 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Qualidade de imagem HD 720p As câmeras infravermelho HD 720P 1MP proporcionam captura de imagens com resolução de 1280x720p (HD) que proporcionam imagens com alta qualidade. Enxergue no escuro Essa câmera pode alcançar uma distância de até 20 metros no escuro, por isso ela também pode ser utilizada em ambientes com pouca ou nenhuma luminosidade. Ampliando sua visão Possui ângulo de abertura ideal para monitorar ambientes amplos, garantindo maior abertura na imagem e adequando-se às mais variadas aplicações. Câmera pra qualquer clima Com case plástica no modelo Bullet essa câmera é ideal para instalação em ambientes tanto internos como externos, além de possuir proteção contra surtos de tensão garantindo ainda mais segurança. Multi recursos com Menu OSD Permite realizar a configuração e os ajustes finos nas imagens em qualquer cenário de instalação. Tudo através do próprio DVR via cabo coaxial. Câmera Modelo: VHD 1120 B G5 Características: Resolução HD 720p 1MP Sensor megapixel 1/2.7" Lente de 3.6 mm Alcance IR de 20 m Case plástico Menu OSD IR inteligente Proteção IP66 contra chuva e sol 1 ano de garantia Sensor: 1/2.7" 1 megapixels CMOS Pixels efetivos: 1280 (H) x 720 (V) Linhas horizontais: 1280H Resolução real: HD (720p) – Analógico (600 TVL) Lente: 3,6 mm Ângulo de visão horizontal: 97° Ângulo de visão vertical: 53° Alcance IR: 20 m Comprimento de onda LED IR: 850 nm Formato do vídeo: NTSC Protocolos de vídeo: HDCVI / AHD-M / HDTVI (v2.0) Analógico (CVBS) Relação sinal ruído: &#8805;65 dB Sensibilidade: 0.05 lux / F2.0 (AGC ON), 0 lux IR on Velocidade do obturador: 1/30s~1/100,000s Sincronismo: Interno Íris: Eletrônica Day & Night: Automático (ajustável), Colorido, P&B Troca automática do filtro (ICR): Sim Características complementares Controle Automático de Ganho (AGC): ON Compensação de Luz de Fundo (BLC): ON/OFF Balanço de branco : Automático / Ajustável Conexões: Saída de vídeo: 75 &#937; BNC fêmea Alimentação: Conector P4 fêmea Características elétricas Consumo máximo de corrente: 190 mA Consumo máximo de potência: 2,3W Tensão: 12 Vdc Proteção antissurto: 15 kV (vídeo e alimentação) Características mecânicas Dimensões (L x A x P): 54 x 154 x 54 mm Peso: 150 g Cor case: Branca Tipo case/material: Bullet / Plástica Grau de proteção: IP66 Local de instalação: Interno e externo Características ambientais Temperatura de armazenamento: (-)40 °C a 60 °C Temperatura de operação: (-)40 °C a 60 °C Umidade relativa de armazenamento: 20% a 90% RH Umidade relativa de operação: 20% a 90% RH <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
33.911.466/0001-06	SERV TEL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRE	Sim	Sim	32	R\$ 235,0000	R\$ 7.520,0000	25/05/2021 14:41:04	
	<b>Marca:</b> TWG SECURITY <b>Fabricante:</b> TWG SECURITY <b>Modelo / Versão:</b> TW-7725HB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Peças CÂMERA INFRAVERMELHO DO TIPO BULLET, HD, IR 20 METROS, HDCVI, LENTE DE 3,6mm, IP 66 (USO EM ÁREA EXTERNA), ALIMENTAÇÃO 12V P4 FÊMEA, SAÍDA DE VÍDEO BNC FÊMEA 75 Ohm, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
26.592.209/0001-85	SERTECH CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI	Sim	Sim	32	R\$ 247,5000	R\$ 7.920,0000	25/05/2021 16:25:19	
	<b>Marca:</b> DSI <b>Fabricante:</b> DSI <b>Modelo / Versão:</b> DFBP-2128HN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Câmera vídeo de segurança, tipo sensor: cmos 1/2.7, resolução horizontal: 1920 px, resolução vertical: 1080 px, voltagem: 12 v, características adicionais: formato bullet, resolução full hd, infravermelho (, cor: colorida <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
27.016.788/0001-80	G.B. SERON SOLUCOES EM SEGURANCA	Sim	Sim	32	R\$ 250,0000	R\$ 8.000,0000	25/05/2021 18:41:13	
	<b>Marca:</b> Intelbrás <b>Fabricante:</b> Intelbrás <b>Modelo / Versão:</b> VHL1120B <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Câmera Infravermelho Bullet, HD IR 20 metros, HDCVI, Lente de 3,6mm, IP66, Alimentação 12V P4 Fêmea, Saída de Vídeo BNC Fêmea 75 Ohm Modelo: VHL1120B – Marca: Intelbrás Especificações detalhadas no datasheet em anexo Garantia 12 meses <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	Sim	Sim	32	R\$ 300,0000	R\$ 9.600,0000	25/05/2021 13:22:36	
	<b>Marca:</b> INTELBRAS VHL1120B <b>Fabricante:</b> INTELBRAS VHL1120B <b>Modelo / Versão:</b> INTELBRAS VHL1120B <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAMERA BULLET VHL 1120 B 1 MEGAPIXEL 20 METROS - INTELBRAS Essa nova linha da marca líder em CFTV traz alta resolução em HD com melhor custo-benefício. A tecnologia HDCVI permite ainda configurar recursos pelo Menu OSD. Alta definição de imagens A câmera possui resolução HD 720p, que proporciona imagens mais nítidas graças à tecnologia HDCVI. Multirecursos com o Menu OSD O menu OSD permite a configuração e os ajustes finos das imagens na tela em qualquer cenário de instalação. A sua grande sensibilidade possibilita exibir as cores por mais tempo e ajustar o modo de luz de fundo. Exergue no escuro total O iluminador infravermelho, invisível ao olho humano, possibilita um alcance de 20 metros. É ideal para lugares com pouca ou nenhuma luminosidade. Mais proteção com durabilidade A câmera possui um circuito adicional de proteção contra surtos de tensão, garantindo a proteção no sinal de vídeo e alimentação. E seu case plástico com IP66 possui proteção anti-UV, contra o amarelamento dos raios solares. Especificações técnicas Sensor 1/2.7" 1 megapixels CMOS Pixels efetivos 1280 (H) x 720 (V) Linhas horizontais 1280H Resolução real HD: 720p Lente 3.6 mm Ângulo de visão horizontal 96° Ângulo de visão vertical 51° Alcance IR 20m Comprimento de onda LED IR 850nm Formato do							

vídeo NTSC Protocolos de vídeo HDCVI Relação sinal-ruído =65 dB Sensibilidade 0,04 lux/F1.85, 0 lux IR on Velocidade do obturador 1/30s~1/100,000s Sincronismo Interno Íris Eletrônica Day & Night Automático (Ajustável), Colorido, P&B Troca Automática do Filtro (ICR) Sim Características Complementares Controle Automático de Ganho (AGC) ON Compensação de Luz de Fundo (BLC) ON / OFF Balanço de branco Automático / Ajustável Conexões Saída de vídeo 75 O BNC fêmea Alimentação Conector P4 fêmea Características Elétricas Consumo máximo de corrente 190 mA Consumo máximo de potência 2,2 W Tensão 12Vdc Proteção antissurto 15 KV (Vídeo e alimentação) Características Mecânicas Dimensões (L x A x P) (A x ?) 70 x 149 x 70 mm Peso 150g Cor case Branca Tipo case / material Bullet / Plástica Grau de proteção IP66 Local de instalação Interno/Externo Características ambientais Temperatura de armazenamento (-)40 °C a 60 °C Temperatura de operação (-)40 °C a 60 °C Umidade relativa de armazenamento - Umidade relativa de operação 20% a 90% RH Certificados FCC Parte 15, classe B CE EN 55022 : 2010/AC:2011 (Class B) EN 61000-6-3: 2007/A1:201; EN 61000-3-2 1:2009+A2:2009 EN 61000-3-3 : 2013 EN 55024 : 2010 EN 50130-4: 2011 IEC 61000-4-2 : 2008 IEC 61000-4-3 : 2006+A1:2007+A2:2010 IEC 61000-4-4 : 2012 IEC 61000-4-5 : 2005 IEC 61000-4-6: 2008 IEC 61000-4-8: 2009 IEC 61000-4-11: 2004

**Porte da empresa:** ME/EPP

13.141.137/0001-08	RODRIGO BRAATZ CANDIDO	Sim	Sim	32	R\$ 320,0000	R\$ 10.240,0000	25/05/2021 15:13:25
<p><b>Marca:</b> NTELBRAS  <b>Fabricante:</b> NTELBRAS  <b>Modelo / Versão:</b> VHL 1120B  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂMERA INFRAVERMELHO DO TIPO BULLET, HD, IR 20 METROS, HDCVI, LENTE DE 3,6mm, IP 66 (USO EM ÁREA EXTERNA), ALIMENTAÇÃO 12V P4 FÊMEA, SAÍDA DE VÍDEO BNC FÊMEA 75 Ohm, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES a) O item do LOTE 01 deverá ter compatibilidade de visualização, resolução e gravação com gravador digital de imagens da marca Intelbras, Modelo HDCVI 1032  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
28.604.543/0001-37	JAIR DOS REIS SILVA JUNIOR	Sim	Sim	32	R\$ 400,0000	R\$ 12.800,0000	25/05/2021 21:12:42
<p><b>Marca:</b> INTELBRAS  <b>Fabricante:</b> INTELBRAS  <b>Modelo / Versão:</b> 720p  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Qualidade de imagem HD 720p As câmeras infravermelho HD 720p 1MP proporcionam captura de imagens com resolução de 1280x720p (HD) que proporcionam imagens alta qualidade. Enxergue no escuro Essa câmera pode alcançar uma distância de até 20 metros no escuro Câmera pra qualquer clima Com case plástica no modelo Bullet essa câmera é ideal para instalação em ambientes tanto internos como externos,além de possuir proteção contra surtos de tensão garantindo ainda mais segurança. Multi recursos com Menu OSD Permite realizar a configuração e os ajustes finos nas imagens em qualquer cenário de instalação. Tudo através do próprio DVR via cabo coaxial. Câmera Modelo: VHD 1120 B G5 Resolução HD 720p 1MP Sensor megapixel 1/2.7" Lente de 3.6 mm Alcance IR de 20 m Case plástico - Menu OSD IR inteligente Proteção IP66 contra chuva e sol 1 ano de garantia Sensor: 1/2.7" 1 megapixels CMOS Pixels efetivos: 1280 (H) x 720 (V) Linhas horizontais: 1280H Res. real:HD 720p Analógico (600 TVL) Lente: 3,6 mm Ângulo de visão horizontal: 97° Ângulo de visão vertical: 53° Alcance IR: 20 m Comprimento de onda LED IR: 850 nm Formato do vídeo: NTSC Protocolos de vídeo: HDCVI / AHD-M / HDTV (v2.0) Analógico (CVBS) Relação sinal ruído: &amp;#8805;65 dB Sensib 0.05 lux / F2.0 (AGC ON), 0 lux IR on Veloc do obturador: 1/30s~1/100,000s Sincronismo: Interno Íris: Eletrônica Day &amp; Night: Automático (ajustável), Colorido, P&amp;B Troca aut do filtro (ICR): Sim Características complementares Controle Aut de Ganho (AGC): ON Compensação de Luz de Fundo (BLC): ON/OFF Balanço de branco : Aut / Ajustável Conexões: Saída de vídeo: 75 &amp;#937; BNC fêmea Alimentação: Conector P4 fêmea Características elétricas Consumo máximo de corrente: 190 mA Consumo máximo de potência: 2,3W Tensão: 12 Vdc Proteção antissurto: 15 kV (vídeo e alimentação) Características mecânicas (L x A x P): 54 x 154 x 54 mm Peso: 150 g Cor case: Branca Tipo case/material: Bullet / Plástica Grau de proteção: IP66 Local de instalação: Interno e externo Características ambientais Temp de armaz: (-)40 °C a 60 °C Temperatura de oper: (-)40 °C a 60 °C Umid relativa de armazenamento: 20% a 90% RH Umid relativa de oper: 20% a 90% RH  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS E	Sim	Sim	32	R\$ 476,2500	R\$ 15.240,0000	26/05/2021 08:49:05
<p><b>Marca:</b> INTELBRAS  <b>Fabricante:</b> INTELBRAS  <b>Modelo / Versão:</b> VHD-HDCVI 1120  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂMERA IR DIGITAL VHD-HDCVI 1120 B 3,6MM G5 INTELBRAS.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
10.764.690/0001-09	BROTHERS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	32	R\$ 500,0000	R\$ 16.000,0000	20/05/2021 09:41:57
<p><b>Marca:</b> INTELBRAS  <b>Fabricante:</b> INTELBRAS  <b>Modelo / Versão:</b> VHD 1120 B G5  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂMERA INFRAVERMELHO DO TIPO BULLET, HD, IR 20 METROS, HDCVI, LENTE DE 3,6mm, IP 66 (USO EM ÁREA EXTERNA), ALIMENTAÇÃO 12V P4 FÊMEA, SAÍDA DE VÍDEO BNC FÊMEA 75 Ohm, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
26.054.448/0001-81	CONECTAL MONITORAMENTO GLOBAL LTDA	Sim	Sim	32	R\$ 535,3400	R\$ 17.130,8800	25/05/2021 17:09:30
<p><b>Marca:</b> INTELBRAS  <b>Fabricante:</b> INTELBRAS  <b>Modelo / Versão:</b> VHL1120B  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂMERA BULLET, HD, IR 20 METROS, HDCVI, LENTE 3,6MM IP66  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	32	R\$ 600,0000	R\$ 19.200,0000	25/05/2021 17:02:13
<p><b>Marca:</b> INTELBRAS</p>							

	<b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> VHD 1120B <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂMERA INFRAVERMELHO DO TIPO BULLET, HD, IR 20 METROS, HDCVI, LENTE DE 3,6mm, IP 66 (USO EM ÁREA EXTERNA), ALIMENTAÇÃO 12V P4 FÊMEA, SAÍDA DE VÍDEO BNC FÊMEA 75 Ohm, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
37.392.691/0001-26	C O AMARAL	Sim	Sim	32	R\$ 700,0000	R\$ 22.400,0000	25/05/2021 19:52:49
	<b>Marca:</b> GIGA <b>Fabricante:</b> GIGA <b>Modelo / Versão:</b> GIGA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Câmera vídeo de segurança, tipo sensor: cmos 1/2.7, resolução horizontal: 1920 px, resolução vertical: 1080 px, voltagem: 12 v, características adicionais: formato bullet, resolução full hd, infravermelho (, cor: colorida <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
26.167.868/0001-74	WORLD CAM BRASIL ELETROELETRONICO EIRELI	Sim	Sim	32	R\$ 965,0000	R\$ 30.880,0000	25/05/2021 17:51:43
	<b>Marca:</b> DSI <b>Fabricante:</b> DSI <b>Modelo / Versão:</b> DFBP-2136HN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂMERA INFRAVERMELHO DO TIPO BULLET, HD, IR 20 METROS, HDCVI, LENTE DE 3,6mm, IP 66 (USO EM ÁREA EXTERNA), ALIMENTAÇÃO 12V P4 FÊMEA, SAÍDA DE VÍDEO BNC FÊMEA 75 Ohm, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. MARCA: DSI. MODELO: DFBP-2136HN. Prazo de Garantia: 12 meses. Prazo de Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de Entrega: 15 dias. Demais prazos e informações em conformidade com o edital e seus anexos. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
15.525.846/0001-12	INFRA MONITORAMENTO SEGURANCA ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	32	R\$ 2.000,0000	R\$ 64.000,0000	25/05/2021 21:59:47
	<b>Marca:</b> Intelbras <b>Fabricante:</b> Intelbras <b>Modelo / Versão:</b> VHL 1120 B <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂMERA INFRAVERMELHO DO TIPO BULLET, HD, IR 20 METROS, HDCVI, LENTE DE 3,6mm, IP 66 (USO EM ÁREA EXTERNA), ALIMENTAÇÃO 12V P4 FÊMEA, SAÍDA DE VÍDEO BNC FÊMEA 75 Ohm, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 64.000,0000	15.525.846/0001-12	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 30.880,0000	26.167.868/0001-74	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 22.400,0000	37.392.691/0001-26	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 19.200,0000	14.163.479/0001-91	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 17.130,8800	26.054.448/0001-81	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 16.000,0000	10.764.690/0001-09	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 15.240,0000	40.689.972/0001-50	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 12.800,0000	28.604.543/0001-37	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 10.240,0000	13.141.137/0001-08	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 9.600,0000	32.314.972/0001-47	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 8.000,0000	27.016.788/0001-80	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 7.920,0000	26.592.209/0001-85	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 7.520,0000	33.911.466/0001-06	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 7.466,5600	36.064.568/0001-13	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 7.037,1200	53.559.019/0001-39	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 6.720,0000	05.256.265/0001-79	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 6.720,0000	17.235.712/0001-92	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 6.400,0000	06.187.402/0001-23	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 6.400,0000	17.598.580/0001-63	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 5.632,0000	39.790.946/0001-34	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 5.440,0000	03.351.148/0001-69	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 5.307,8400	03.983.321/0001-41	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 9.000,0000	10.764.690/0001-09	26/05/2021 09:37:06:603
R\$ 5.310,0000	15.525.846/0001-12	26/05/2021 09:37:28:280
R\$ 5.300,0000	05.256.265/0001-79	26/05/2021 09:37:41:583
R\$ 5.000,0000	53.559.019/0001-39	26/05/2021 09:37:42:363
R\$ 4.900,0000	39.790.946/0001-34	26/05/2021 09:38:08:543
R\$ 8.999,9900	28.604.543/0001-37	26/05/2021 09:38:11:197
R\$ 4.800,0000	03.351.148/0001-69	26/05/2021 09:38:23:730
R\$ 5.439,0000	27.016.788/0001-80	26/05/2021 09:38:26:853
R\$ 5.307,0000	17.235.712/0001-92	26/05/2021 09:38:59:227

R\$ 4.700,0000	39.790.946/0001-34	26/05/2021 09:38:59:373
R\$ 4.750,0000	26.592.209/0001-85	26/05/2021 09:39:11:573
R\$ 4.704,0000	05.256.265/0001-79	26/05/2021 09:39:15:557
R\$ 4.495,8600	53.559.019/0001-39	26/05/2021 09:39:32:123
R\$ 4.500,0000	03.351.148/0001-69	26/05/2021 09:39:42:813
R\$ 5.299,0000	27.016.788/0001-80	26/05/2021 09:39:44:347
R\$ 5.056,0000	40.689.972/0001-50	26/05/2021 09:39:50:460
R\$ 4.400,0000	03.351.148/0001-69	26/05/2021 09:39:52:730
R\$ 4.300,0000	39.790.946/0001-34	26/05/2021 09:40:21:740
R\$ 4.450,0000	15.525.846/0001-12	26/05/2021 09:40:49:327
R\$ 4.350,0000	26.592.209/0001-85	26/05/2021 09:41:19:960
R\$ 4.200,0000	03.351.148/0001-69	26/05/2021 09:41:29:947
R\$ 3.949,0000	39.790.946/0001-34	26/05/2021 09:42:06:837
R\$ 3.500,0000	26.167.868/0001-74	26/05/2021 09:42:17:137
R\$ 3.499,0000	03.351.148/0001-69	26/05/2021 09:42:31:503
R\$ 6.600,0000	33.911.466/0001-06	26/05/2021 09:42:34:820
R\$ 4.992,0000	17.235.712/0001-92	26/05/2021 09:42:43:993
R\$ 5.200,0000	33.911.466/0001-06	26/05/2021 09:43:08:353
R\$ 5.055,0000	27.016.788/0001-80	26/05/2021 09:43:31:717
R\$ 4.500,0000	33.911.466/0001-06	26/05/2021 09:43:46:100
R\$ 3.400,0000	26.167.868/0001-74	26/05/2021 09:43:57:440
R\$ 3.399,0000	03.351.148/0001-69	26/05/2021 09:44:10:393
R\$ 5.408,0000	32.314.972/0001-47	26/05/2021 09:44:38:493
R\$ 3.900,0000	13.141.137/0001-08	26/05/2021 09:44:41:457
R\$ 3.800,0000	33.911.466/0001-06	26/05/2021 09:44:49:743
R\$ 5.120,0000	10.764.690/0001-09	26/05/2021 09:45:29:107
R\$ 3.000,0000	03.351.148/0001-69	26/05/2021 09:45:40:100
R\$ 4.900,0000	27.016.788/0001-80	26/05/2021 09:46:53:717
R\$ 3.600,0000	33.911.466/0001-06	26/05/2021 09:46:59:333
R\$ 3.960,0000	26.592.209/0001-85	26/05/2021 09:47:41:823
R\$ 4.700,0000	27.016.788/0001-80	26/05/2021 09:47:44:237
R\$ 2.960,0000	26.167.868/0001-74	26/05/2021 09:47:53:747
R\$ 2.900,0000	03.351.148/0001-69	26/05/2021 09:48:14:137
R\$ 3.595,0000	17.598.580/0001-63	26/05/2021 09:49:52:207
R\$ 4.490,0000	27.016.788/0001-80	26/05/2021 09:50:16:257
R\$ 4.440,0000	27.016.788/0001-80	26/05/2021 09:50:25:520
R\$ 4.255,8500	03.983.321/0001-41	26/05/2021 09:51:54:127
R\$ 2.899,9900	36.064.568/0001-13	26/05/2021 09:52:01:977
R\$ 5.277,0000	14.163.479/0001-91	26/05/2021 09:52:02:310
R\$ 8.565,0000	26.054.448/0001-81	26/05/2021 09:53:34:477
R\$ 2.888,0000	03.351.148/0001-69	26/05/2021 09:54:05:610
R\$ 2.887,9900	36.064.568/0001-13	26/05/2021 09:54:06:647
R\$ 2.887,9800	36.064.568/0001-13	26/05/2021 09:55:44:257
R\$ 2.399,0000	03.351.148/0001-69	26/05/2021 09:56:14:713

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

<b>Eventos do Item</b>		
<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
Abertura	26/05/2021 09:37:00	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/05/2021 09:55:44	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/05/2021 09:55:44	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2.887,9900 e R\$ 2.960,0000.
Encerramento	26/05/2021 10:00:45	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	26/05/2021 10:00:45	Encerrada etapa fechada do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/05/2021 10:48:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.351.148/0001-69.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/05/2021 11:13:41	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.351.148/0001-69.
Aceite de proposta	26/05/2021	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:

	13:04:45	03.351.148/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 2.399,0000 e com valor negociado a R\$ 2.398,7200. Motivo: Valor negociado
Habilitação de fornecedor	26/05/2021 13:40:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 03.351.148/0001-69

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 2 - Grupo 1 - Câmera vídeo de segurança

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
39.790.946/0001-34	LG SISTEMAS DE SEGURANCA E CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 363,8200	R\$ 2.910,5600	25/05/2021 16:44:57
<b>Marca:</b> HIKVISION <b>Fabricante:</b> HIKVISION <b>Modelo / Versão:</b> DS-2CE16C0T-VFIR3F <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂMERA INFRAVERMELHO DO TIPO BULLET), VARIFOCAL, IR 40 METROS, RESOLUÇÃO HD 720p, HDCVI, LENTE DE 2,7 A 12MM, IP 66 (INSTALAÇÃO EXTERNA), ALIMENTAÇÃO 12V P4 FÊMEA, SAÍDA DE VÍDEO BNC FÊMEA 75 Ohm, COM PROTEÇÃO ANTI SURTO 15kv (VÍDEO E ALIMENTAÇÃO), COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.235.712/0001-92	KORE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 429,0000	R\$ 3.432,0000	25/05/2021 17:43:40
<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> VHD-3140VF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Câmera vídeo de segurança, tipo sensor: cmos 1/2.7, resolução horizontal: 1920 px, resolução vertical: 1080 px, voltagem: 12 v, características adicionais: formato bullet, resolução full hd, infravermelho (, cor: colorida <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
33.911.466/0001-06	SERV TEL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRE	Sim	Sim	8	R\$ 435,0000	R\$ 3.480,0000	25/05/2021 14:41:03
<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> VHD-3140VF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂMERA INFRAVERMELHO DO TIPO BULLET), VARIFOCAL, IR 40 METROS, RESOLUÇÃO HD 720p, HDCVI, LENTE DE 2,7 A 12MM, IP 66 (INSTALAÇÃO EXTERNA), ALIMENTAÇÃO 12V P4 FÊMEA, SAÍDA DE VÍDEO BNC FÊMEA 75 Ohm, COM PROTEÇÃO ANTI SURTO 15kv (VÍDEO E ALIMENTAÇÃO), COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
03.351.148/0001-69	ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 450,0000	R\$ 3.600,0000	24/05/2021 17:18:10
<b>Marca:</b> HB TECH <b>Fabricante:</b> HB TECH <b>Modelo / Versão:</b> HB- 608 AUTO FOCO 60 MTS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂMERA INFRAVERMELHO DO TIPO BULLET), VARIFOCAL, IR 40 METROS, RESOLUÇÃO HD 720p, HDCVI, LENTE DE 2,7 A 12MM, IP 66 (INSTALAÇÃO EXTERNA), ALIMENTAÇÃO 12V P4 FÊMEA, SAÍDA DE VÍDEO BNC FÊMEA 75 Ohm, COM PROTEÇÃO ANTI SURTO 15kv (VÍDEO E ALIMENTAÇÃO), COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
03.983.321/0001-41	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 458,0000	R\$ 3.664,0000	25/05/2021 17:36:25
<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> CAMERA VHD 3140 VF G6 MULTI HD <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAMERA VHD 3140 VF G6 MULTI HD <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.598.580/0001-63	G. CAVALCANTE SCARAMEL INFORMATICA	Sim	Sim	8	R\$ 500,0000	R\$ 4.000,0000	26/05/2021 08:38:46
<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> VHD 3140 VF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂMERA INFRAVERMELHO DO TIPO BULLET), VARIFOCAL, IR 40 METROS, RESOLUÇÃO HD 720p, HDCVI, LENTE DE 2,7 A 12MM, IP 66 (INSTALAÇÃO EXTERNA), ALIMENTAÇÃO 12V P4 FÊMEA, SAÍDA DE VÍDEO BNC FÊMEA 75 Ohm, COM PROTEÇÃO ANTI SURTO 15kv (VÍDEO E ALIMENTAÇÃO), COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
53.559.019/0001-39	OPTICA BRILLE EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 508,9900	R\$ 4.071,9200	25/05/2021 13:21:16



	<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> VHD BULLET 3140 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> âmera vídeo de segurança, tipo sensor: cmos 1/2.7, resolução horizontal: 1920 px, resolução vertical: 1080 px, voltagem: 12 v, características adicionais: formato bullet, resolução full hd, infravermelho (, cor: colorida <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.256.265/0001-79	PROTEGER ELETRONICA E TELEFONIA EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 575,5400	R\$ 4.604,3200	25/05/2021 15:11:10	
	<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> 3140 VF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂMERA INFRAVERMELHO DO TIPO BULLET), VARIFOCAL, IR 40 METROS, RESOLUÇÃO HD 720p, HDCVI, LENTE DE 2,7 A 12 mm, IP 66 (INSTALAÇÃO EXTERNA), ALIMENTAÇÃO 12 v P4 FÊMEA, SAÍDA DE VÍDEO BNC FÊMEA 75 Ohm, COM PROTEÇÃO ANTI SURTO 15kv (VÍDEO E ALIMENTAÇÃO). COM PRAZO DE GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
33.726.859/0001-31	BEATRIZ ARAUJO DA LUZ 43040022873	Sim	Sim	8	R\$ 600,0000	R\$ 4.800,0000	26/05/2021 08:52:35	
	<b>Marca:</b> luatek OU TWG <b>Fabricante:</b> luatek OU TWG <b>Modelo / Versão:</b> flex <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂMERA INFRAVERMELHO DO TIPO BULLET), VARIFOCAL, IR 40 METROS, RESOLUÇÃO HD 720p, HDCVI, LENTE DE 2,7 A 12MM, IP 66 (INSTALAÇÃO EXTERNA), ALIMENTAÇÃO 12V P4 FÊMEA, SAÍDA DE VÍDEO BNC FÊMEA 75 Ohm, COM PROTEÇÃO ANTI SURTO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
26.592.209/0001-85	SERTECH CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 607,5000	R\$ 4.860,0000	25/05/2021 16:25:17	
	<b>Marca:</b> DSI <b>Fabricante:</b> DSI <b>Modelo / Versão:</b> VBH-2M-12712 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Câmera vídeo de segurança, tipo sensor: cmos 1/2.7, resolução horizontal: 1920 px, resolução vertical: 1080 px, voltagem: 12 v, características adicionais: formato bullet, resolução full hd, infravermelho (, cor: colorida <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
13.141.137/0001-08	RODRIGO BRAATZ CANDIDO	Sim	Sim	8	R\$ 620,0000	R\$ 4.960,0000	25/05/2021 15:13:24	
	<b>Marca:</b> NTELBRAS <b>Fabricante:</b> NTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> VHD 3140 G5 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "CÂMERA INFRAVERMELHO DO TIPO BULLET), VARIFOCAL, IR 40 METROS, RESOLUÇÃO HD 720p, HDCVI, LENTE DE 2,7 A 12MM, IP 66 (INSTALAÇÃO EXTERNA), ALIMENTAÇÃO 12V P4 FÊMEA, SAÍDA DE VÍDEO BNC FÊMEA 75 Ohm, COM PROTEÇÃO ANTI SURTO 15kv (VÍDEO E ALIMENTAÇÃO), COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. b) Os itens do LOTE 02 deverão ter compatibilidade de visualização, resolução e gravação entre si, de acordo com as especificações do descritivo." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	Sim	Sim	8	R\$ 800,0000	R\$ 6.400,0000	25/05/2021 15:08:26	
	<b>Marca:</b> INTELBRAS VHD3240 <b>Fabricante:</b> INTELBRAS VHD3240 <b>Modelo / Versão:</b> INTELBRAS VHD3240 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAMERA BULET VHD 3240 FULL COLOR 2 MEGAPIXEL 40 METROS - INTELBRAS Câmera Multi HD FULL COLOR Ideal para projetos com monitoramento noturno, garantindo imagens coloridas de alta qualidade em Full HD no escuro total Alta performance noturna O sensor de imagem possui alta sensibilidade noturna e luz visível, garantindo imagens coloridas em ambientes sem nenhuma claridade. Soluções práticas através de multirrecursos A função permite realizar configurações e ajustes finos nas imagens em qualquer cenário de instalação. Tudo através do próprio DVR via cabo coaxial. Detalhes que merecem ser vistos A câmera possui resolução Full HD 1080p que proporciona imagens mais nítidas e ricas em detalhes. Distância não é o problema O modelo possui LED luminoso com alcance de até 40 metros, garantindo visualização de imagem noturna a grandes distâncias. Proteção extra e vida útil prolongada A câmera possui um circuito adicional de proteção contra surto de tensão, além de proteção IP66, para instalação em ambientes internos e externos. Sensor 1/2.8" CMOS Sony Starvis Píxeles efectivos 1920 (H) x 1080 (V) Líneas horizontales 1920 (H) Resolución real Full HD (1080p) Lente de 3.6 mm Ângulo de visión horizontal de 90° Ângulo de visión vertical de 48° Alcance nocturno 40m LED inteligente Sí Sim Cantidad de LED 2 Formato de video NTSC/PAL Protocolos de video HDCVI / AHD-M / HDTVI (v2.0) Analógico (CVBS) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
10.764.690/0001-09	BROTHERS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 1.000,0000	R\$ 8.000,0000	20/05/2021 09:41:56	
	<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> VHD 3140 VF G6 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂMERA INFRAVERMELHO DO TIPO BULLET), VARIFOCAL, IR 40 METROS, RESOLUÇÃO HD 720p, HDCVI, LENTE DE 2,7 A 12MM, IP 66 (INSTALAÇÃO EXTERNA), ALIMENTAÇÃO 12V P4 FÊMEA, SAÍDA DE VÍDEO BNC FÊMEA 75 Ohm, COM PROTEÇÃO ANTI SURTO 15kv (VÍDEO E ALIMENTAÇÃO), COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

37.392.691/0001-26	C O AMARAL	Sim	Sim	8	R\$ 1.000,0000	R\$ 8.000,0000	25/05/2021 19:52:49
<b>Marca:</b> GIGA <b>Fabricante:</b> GICA <b>Modelo / Versão:</b> GIGA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Câmera vídeo de segurança, tipo sensor: cmos 1/2.7, resolução horizontal: 1920 px, resolução vertical: 1080 px, voltagem: 12 v, características adicionais: formato bullet, resolução full hd, infravermelho (, cor: colorida <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
40.689.972/0001-50	HYPER TECNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS E	Sim	Sim	8	R\$ 1.102,3500	R\$ 8.818,8000	26/05/2021 08:49:04
<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> VHD-HDCVI 3140 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂMERA IR DIGITAL VHD-HDCVI 3140 VF G6 INTELBRAS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
26.167.868/0001-74	WORLD CAM BRASIL ELETROELETRONICO EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 1.200,0000	R\$ 9.600,0000	25/05/2021 17:51:42
<b>Marca:</b> DSI <b>Fabricante:</b> DSI <b>Modelo / Versão:</b> DVBH-212712SL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂMERA INFRAVERMELHO DO TIPO BULLET), VARIFOCAL, IR 40 METROS, RESOLUÇÃO HD 720p, HDCVI, LENTE DE 2,7 A 12MM, IP 66 (INSTALAÇÃO EXTERNA), ALIMENTAÇÃO 12V P4 FÊMEA, SAÍDA DE VÍDEO BNC FÊMEA 75 Ohm, COM PROTEÇÃO ANTI SURTO 15Kv (VÍDEO E ALIMENTAÇÃO), COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. MARCA: DSI. MODELO: DVBH-212712SL. Prazo de Garantia: 12 meses. Prazo de Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de Entrega: 15 dias. Demais prazos e informações em conformidade com o edital e seus anexos. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
26.054.448/0001-81	CONECTAL MONITORAMENTO GLOBAL LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 1.428,4800	R\$ 11.427,8400	25/05/2021 17:09:28
<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> VHD3140 VF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂMERA BULLET, VARIFOCAL, IR 40 METROS, 720P, HDCVI, 2,7 A 12MM <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 2.000,0000	R\$ 16.000,0000	25/05/2021 17:02:09
<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> VHD 3240 VF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂMERA INFRAVERMELHO DO TIPO BULLET), VARIFOCAL, IR 40 METROS, RESOLUÇÃO HD 720p, HDCVI, LENTE DE 2,7 A 12MM, IP 66 (INSTALAÇÃO EXTERNA), ALIMENTAÇÃO 12V P4 FÊMEA, SAÍDA DE VÍDEO BNC FÊMEA 75 Ohm, COM PROTEÇÃO ANTI SURTO 15Kv (VÍDEO E ALIMENTAÇÃO), COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
15.525.846/0001-12	INFRA MONITORAMENTO SEGURANCA ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 3.000,0000	R\$ 24.000,0000	25/05/2021 21:59:46
<b>Marca:</b> Intelbras <b>Fabricante:</b> Intelbras <b>Modelo / Versão:</b> VHD 3140 VF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂMERA INFRAVERMELHO DO TIPO BULLET), VARIFOCAL, IR 40 METROS, RESOLUÇÃO HD 720p, HDCVI, LENTE DE 2,7 A 12MM, IP 66 (INSTALAÇÃO EXTERNA), ALIMENTAÇÃO 12V P4 FÊMEA, SAÍDA DE VÍDEO BNC FÊMEA 75 Ohm, COM PROTEÇÃO ANTI SURTO 15Kv (VÍDEO E ALIMENTAÇÃO), COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 24.000,0000	15.525.846/0001-12	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 16.000,0000	14.163.479/0001-91	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 11.427,8400	26.054.448/0001-81	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 9.600,0000	26.167.868/0001-74	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 8.818,8000	40.689.972/0001-50	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 8.000,0000	10.764.690/0001-09	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 8.000,0000	37.392.691/0001-26	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 6.400,0000	32.314.972/0001-47	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 4.960,0000	13.141.137/0001-08	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 4.860,0000	26.592.209/0001-85	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 4.800,0000	33.726.859/0001-31	26/05/2021 09:00:04:640

R\$ 4.604,3200	05.256.265/0001-79	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 4.071,9200	53.559.019/0001-39	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 4.000,0000	17.598.580/0001-63	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 3.664,0000	03.983.321/0001-41	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 3.600,0000	03.351.148/0001-69	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 3.480,0000	33.911.466/0001-06	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 3.432,0000	17.235.712/0001-92	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 2.910,5600	39.790.946/0001-34	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 7.421,0000	14.163.479/0001-91	26/05/2021 09:11:06:407
R\$ 4.259,0000	32.314.972/0001-47	26/05/2021 09:11:33:447
R\$ 5.713,9200	26.054.448/0001-81	26/05/2021 09:11:52:560
R\$ 2.916,0000	26.592.209/0001-85	26/05/2021 09:12:02:240
R\$ 2.700,0000	53.559.019/0001-39	26/05/2021 09:12:20:460
R\$ 2.600,0000	39.790.946/0001-34	26/05/2021 09:13:04:787
R\$ 4.000,0000	05.256.265/0001-79	26/05/2021 09:13:29:830
R\$ 2.601,4800	53.559.019/0001-39	26/05/2021 09:13:45:133
R\$ 3.990,0000	13.141.137/0001-08	26/05/2021 09:13:55:623
R\$ 2.990,0000	33.911.466/0001-06	26/05/2021 09:14:01:020
R\$ 2.900,0000	26.592.209/0001-85	26/05/2021 09:14:45:163
R\$ 2.590,0000	13.141.137/0001-08	26/05/2021 09:14:45:587
R\$ 2.550,0000	39.790.946/0001-34	26/05/2021 09:15:00:647
R\$ 2.650,0000	33.911.466/0001-06	26/05/2021 09:15:13:137
R\$ 2.799,0000	17.235.712/0001-92	26/05/2021 09:15:31:283
R\$ 2.985,3900	03.983.321/0001-41	26/05/2021 09:16:22:157
R\$ 2.624,0000	26.592.209/0001-85	26/05/2021 09:16:34:540
R\$ 2.549,0000	13.141.137/0001-08	26/05/2021 09:16:59:937
R\$ 2.500,0000	39.790.946/0001-34	26/05/2021 09:17:16:530
R\$ 4.474,6700	15.525.846/0001-12	26/05/2021 09:17:31:150
R\$ 3.200,0000	03.351.148/0001-69	26/05/2021 09:17:57:913
R\$ 2.550,0000	26.592.209/0001-85	26/05/2021 09:18:16:880
R\$ 3.500,0000	05.256.265/0001-79	26/05/2021 09:18:34:377
R\$ 2.499,0000	26.592.209/0001-85	26/05/2021 09:20:18:857
R\$ 3.167,0000	05.256.265/0001-79	26/05/2021 09:20:21:533
R\$ 3.140,0000	15.525.846/0001-12	26/05/2021 09:20:29:397
R\$ 2.500,0000	26.167.868/0001-74	26/05/2021 09:20:42:947
R\$ 1.960,0000	26.167.868/0001-74	26/05/2021 09:20:52:850
R\$ 2.936,0000	40.689.972/0001-50	26/05/2021 09:21:19:103
R\$ 3.100,0000	03.351.148/0001-69	26/05/2021 09:22:03:240
R\$ 2.490,0000	13.141.137/0001-08	26/05/2021 09:22:28:080
R\$ 2.488,0000	13.141.137/0001-08	26/05/2021 09:24:00:753
R\$ 2.450,0000	26.592.209/0001-85	26/05/2021 09:24:16:453
R\$ 3.000,0000	03.351.148/0001-69	26/05/2021 09:24:43:343
R\$ 2.819,0000	15.525.846/0001-12	26/05/2021 09:24:43:757
R\$ 3.520,0000	17.598.580/0001-63	26/05/2021 09:24:52:990
R\$ 2.464,0000	17.598.580/0001-63	26/05/2021 09:25:14:303
R\$ 2.449,0000	17.598.580/0001-63	26/05/2021 09:26:08:300
R\$ 2.430,0000	26.592.209/0001-85	26/05/2021 09:33:11:337
R\$ 2.900,0000	03.351.148/0001-69	26/05/2021 09:34:51:033

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	26/05/2021 13:12:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.351.148/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 2.900,0000 e com valor negociado a R\$ 2.850,0000. Motivo: Valor negociado
Habilitação de fornecedor	26/05/2021 13:40:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 03.351.148/0001-69

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

#### Item: 3 - Grupo 1 - Câmera vídeo de segurança

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.983.321/0001-41	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 165,8700	R\$ 1.326,9600	25/05/2021 17:36:25
<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> CAMERA VHL 1120B BULLET L 3,6mm IR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAMERA VHL 1120B BULLET L 3,6mm IR <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
03.351.148/0001-69	ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 170,0000	R\$ 1.360,0000	24/05/2021 17:18:10
<b>Marca:</b> HB TECH <b>Fabricante:</b> HB TECH <b>Modelo / Versão:</b> HB-401 (4 em1) <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂMERA INFRAVERMELHO DO TIPO BULLET, HD, IR 20 METROS, HDCVI, IP 66 (USO EM ÁREA EXTERNA), ALIMENTAÇÃO 12V P4 FÊMEA, SAÍDA DE VÍDEO BNC FÊMEA 75 Ohm, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
39.790.946/0001-34	LG SISTEMAS DE SEGURANCA E CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 176,0000	R\$ 1.408,0000	25/05/2021 16:44:57
<b>Marca:</b> HILOOK <b>Fabricante:</b> HILOOK <b>Modelo / Versão:</b> THC-B110C-P <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂMERA INFRAVERMELHO DO TIPO BULLET, HD, IR 20 METROS, HDCVI, LENTE DE 3,6mm, IP 66 (USO EM ÁREA EXTERNA), ALIMENTAÇÃO 12V P4 FÊMEA, SAÍDA DE VÍDEO BNC FÊMEA 75 Ohm, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.598.580/0001-63	G. CAVALCANTE SCARAMEL INFORMATICA	Sim	Sim	8	R\$ 200,0000	R\$ 1.600,0000	26/05/2021 08:38:46
<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> VHL 1120 B <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂMERA INFRAVERMELHO DO TIPO BULLET, HD, IR 20 METROS, HDCVI, LENTE DE 3,6mm, IP 66 (USO EM ÁREA EXTERNA), ALIMENTAÇÃO 12V P4 FÊMEA, SAÍDA DE VÍDEO BNC FÊMEA 75 Ohm, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.256.265/0001-79	PROTEGER ELETRONICA E TELEFONIA EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 210,0000	R\$ 1.680,0000	25/05/2021 15:11:10
<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> VHL 1120B <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂMERA INFRAVERMELHA DO TIPO BULLET, HD, IR 20 METROS, HDCVI, LENTE DE 3,6mm, IP 66 (USO EM ÁREA EXTERNA), ALIMENTAÇÃO 12 v P4 FÊMEA, SAÍDA DE VÍDEO BNC FÊMEA 75 Ohm. COM PRAZO DE GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.235.712/0001-92	KORE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 210,0000	R\$ 1.680,0000	25/05/2021 17:43:40
<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> VHD-1120B <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Câmera vídeo de segurança, tipo sensor: cmos 1/2.7, resolução horizontal: 1920 px, resolução vertical: 1080 px, voltagem: 12 v, características adicionais: formato bullet, resolução full hd, infravermelho (, cor: colorida <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
53.559.019/0001-39	OPTICA BRILLE EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 219,9100	R\$ 1.759,2800	25/05/2021 13:21:16
<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> VHD 1120 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Câmera vídeo de segurança, tipo sensor: cmos 1/2.7, resolução horizontal: 1920 px, resolução vertical: 1080 px, voltagem: 12 v, características adicionais: formato bullet, resolução full hd, infravermelho (, cor: colorida <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
33.911.466/0001-06	SERV TEL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRE	Sim	Sim	8	R\$ 240,0000	R\$ 1.920,0000	25/05/2021 14:41:03
<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> VHD-3120B <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂMERA INFRAVERMELHO DO TIPO BULLET, HD, IR 20 METROS, HDCVI, LENTE DE 3,6mm, IP 66 (USO EM ÁREA EXTERNA), ALIMENTAÇÃO 12V P4 FÊMEA, SAÍDA DE VÍDEO BNC							

	FÊMEA 75 Ohm, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
26.592.209/0001-85	SERTECH CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 247,5000	R\$ 1.980,0000	25/05/2021 16:25:17
	<b>Marca:</b> DSI <b>Fabricante:</b> DSI <b>Modelo / Versão:</b> DFBP-2128HN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Câmera vídeo de segurança, tipo sensor: cmos 1/2.7, resolução horizontal: 1920 px, resolução vertical: 1080 px, voltagem: 12 v, características adicionais: formato bullet, resolução full hd, infravermelho (, cor: colorida <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
33.726.859/0001-31	BEATRIZ ARAUJO DA LUZ 43040022873	Sim	Sim	8	R\$ 250,0000	R\$ 2.000,0000	26/05/2021 08:52:35
	<b>Marca:</b> luatek OU TWG <b>Fabricante:</b> luatek OU TWG <b>Modelo / Versão:</b> flex <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂMERA INFRAVERMELHO DO TIPO BULLET, HD, IR 20 METROS, HDCVI, LENTE DE 3,6mm, IP 66 (USO EM ÁREA EXTERNA), ALIMENTAÇÃO 12V P4 FÊMEA, SAÍDA DE VÍDEO BNC FÊMEA 75 Ohm <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	Sim	Sim	8	R\$ 300,0000	R\$ 2.400,0000	25/05/2021 15:08:26
	<b>Marca:</b> INTELBRAS VHD1120B <b>Fabricante:</b> INTELBRAS VHD1120B <b>Modelo / Versão:</b> INTELBRAS VHD1120B <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAMERA BULLET VHD 1120 B G5 1 MEGAPIXEL 20 METROS LENTE 3.6MM 97° - INTELBRAS Câmera Multi HD com infravermelho A VHD 1120 B G5 possui ângulo de 97° ideal para monitorar ambientes amplos e garantir maior abertura na imagem Multirrecursos com o Menu OSD Permite realizar a configuração e os ajustes finos nas imagens em qualquer cenário de instalação. Tudo através do próprio DVR via cabo coaxial. Ampliando sua visão Possui ângulo de abertura ideal para monitorar ambientes amplos, garantindo maior abertura na imagem e adequando-se às mais variadas aplicações. Imagem perfeita em resolução HD A câmera VHD 1120 B G5 oferece imagens em definição HD (720p) e instalação simplificada, aproveitando a estrutura do sistema analógico existente. Imagem perfeita em resolução HD A câmera VHD 1120 B G5 oferece imagens em definição HD (720p) e instalação simplificada, aproveitando a estrutura do sistema analógico existente. Mais proteção, mais durabilidade A câmera possui um circuito adicional de proteção contra surto de tensão, case plástico com proteção anti-UV e IP66. Case plástico Resolução 720p (hd) IR de 20 metros Ângulo de abertura de 98° <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
13.141.137/0001-08	RODRIGO BRAATZ CANDIDO	Sim	Sim	8	R\$ 310,0000	R\$ 2.480,0000	25/05/2021 15:13:24
	<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> VHL 1120B <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂMERA INFRAVERMELHO DO TIPO BULLET, HD, IR 20 METROS, HDCVI, LENTE DE 3,6mm, IP 66 (USO EM ÁREA EXTERNA), ALIMENTAÇÃO 12V P4 FÊMEA, SAÍDA DE VÍDEO BNC FÊMEA 75 Ohm, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. b) Os itens do LOTE 02 deverão ter compatibilidade de visualização, resolução e gravação entre si, de acordo com as especificações do descritivo. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
40.689.972/0001-50	HYPHER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS E	Sim	Sim	8	R\$ 476,2500	R\$ 3.810,0000	26/05/2021 08:49:04
	<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> VHD-HDCVI 1120 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂMERA IR DIGITAL VHD-HDCVI 1120 B 3,6MM G5 INTELBRAS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
10.764.690/0001-09	BROTHERS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 500,0000	R\$ 4.000,0000	20/05/2021 09:41:56
	<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> VHD 1120 B G5 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂMERA INFRAVERMELHO DO TIPO BULLET, HD, IR 20 METROS, HDCVI, LENTE DE 3,6mm, IP 66 (USO EM ÁREA EXTERNA), ALIMENTAÇÃO 12V P4 FÊMEA, SAÍDA DE VÍDEO BNC FÊMEA 75 Ohm, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
26.054.448/0001-81	CONECTAL MONITORAMENTO GLOBAL LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 535,3400	R\$ 4.282,7200	25/05/2021 17:09:28
	<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> VHL 1120B <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂMERA BULLET, HD, IR 20 METROS, HDCVI, LENTE 3,6MM IP66 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL	Sim	Sim	8	R\$ 600,0000	R\$ 4.800,0000	25/05/2021

	PRODUTOS E SERVICOS LTDA							17:02:09
	<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> VHD 1120B <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂMERA INFRAVERMELHO DO TIPO BULLET, HD, IR 20 METROS, HDCVI, LENTE DE 3,6mm, IP 66 (USO EM ÁREA EXTERNA), ALIMENTAÇÃO 12V P4 FÊMEA, SAÍDA DE VÍDEO BNC FÊMEA 75 Ohm, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
26.167.868/0001-74	WORLD CAM BRASIL ELETROELETRONICO EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 1.000,0000	R\$ 8.000,0000	25/05/2021 17:51:42	
	<b>Marca:</b> DSI <b>Fabricante:</b> DSI <b>Modelo / Versão:</b> DFBB-2136HN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂMERA INFRAVERMELHO DO TIPO BULLET, HD, IR 20 METROS, HDCVI, LENTE DE 3,6mm, IP 66 (USO EM ÁREA EXTERNA), ALIMENTAÇÃO 12V P4 FÊMEA, SAÍDA DE VÍDEO BNC FÊMEA 75 Ohm, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. MARCA: DSI. MODELO: DFBB-2136HN. Prazo de Garantia: 12 meses. Prazo de Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de Entrega: 15 dias. Demais prazos e informações em conformidade com o edital e seus anexos. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
37.392.691/0001-26	C O AMARAL	Sim	Sim	8	R\$ 2.000,0000	R\$ 16.000,0000	25/05/2021 19:52:49	
	<b>Marca:</b> GIGA <b>Fabricante:</b> GIGA <b>Modelo / Versão:</b> GIGA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Câmera vídeo de segurança, tipo sensor: cmos 1/2.7, resolução horizontal: 1920 px, resolução vertical: 1080 px, voltagem: 12 v, características adicionais: formato bullet, resolução full hd, infravermelho (, cor: colorida <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
15.525.846/0001-12	INFRA MONITORAMENTO SEGURANCA ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 2.000,0000	R\$ 16.000,0000	25/05/2021 21:59:46	
	<b>Marca:</b> Intelbras <b>Fabricante:</b> Intelbras <b>Modelo / Versão:</b> VHL 1120 B <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂMERA INFRAVERMELHO DO TIPO BULLET, HD, IR 20 METROS, HDCVI, LENTE DE 3,6mm, IP 66 (USO EM ÁREA EXTERNA), ALIMENTAÇÃO 12V P4 FÊMEA, SAÍDA DE VÍDEO BNC FÊMEA 75 Ohm, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 16.000,0000	37.392.691/0001-26	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 16.000,0000	15.525.846/0001-12	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 8.000,0000	26.167.868/0001-74	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 4.800,0000	14.163.479/0001-91	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 4.282,7200	26.054.448/0001-81	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 4.000,0000	10.764.690/0001-09	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 3.810,0000	40.689.972/0001-50	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 2.480,0000	13.141.137/0001-08	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 2.400,0000	32.314.972/0001-47	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 2.000,0000	33.726.859/0001-31	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 1.980,0000	26.592.209/0001-85	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 1.920,0000	33.911.466/0001-06	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 1.759,2800	53.559.019/0001-39	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 1.680,0000	05.256.265/0001-79	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 1.680,0000	17.235.712/0001-92	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 1.600,0000	17.598.580/0001-63	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 1.408,0000	39.790.946/0001-34	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 1.360,0000	03.351.148/0001-69	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 1.326,9600	03.983.321/0001-41	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 1.319,0000	14.163.479/0001-91	26/05/2021 09:11:06:247
R\$ 1.300,0000	03.351.148/0001-69	26/05/2021 09:11:37:793
R\$ 1.490,0000	32.314.972/0001-47	26/05/2021 09:11:40:303
R\$ 2.141,0000	26.054.448/0001-81	26/05/2021 09:12:12:927
R\$ 1.188,0000	26.592.209/0001-85	26/05/2021 09:12:13:393
R\$ 1.200,0000	53.559.019/0001-39	26/05/2021 09:12:35:877
R\$ 1.100,0000	39.790.946/0001-34	26/05/2021 09:13:18:703
R\$ 1.123,9600	53.559.019/0001-39	26/05/2021 09:13:22:410
R\$ 1.099,0000	03.351.148/0001-69	26/05/2021 09:13:29:980

R\$ 1.000,0000	03.351.148/0001-69	26/05/2021 09:13:48:587
R\$ 990,0000	39.790.946/0001-34	26/05/2021 09:14:09:977
R\$ 800,0000	03.351.148/0001-69	26/05/2021 09:14:36:253
R\$ 1.090,0000	13.141.137/0001-08	26/05/2021 09:14:53:113
R\$ 1.400,0000	05.256.265/0001-79	26/05/2021 09:15:02:947
R\$ 750,0000	03.351.148/0001-69	26/05/2021 09:15:15:773
R\$ 700,0000	03.351.148/0001-69	26/05/2021 09:16:02:740
R\$ 1.229,0000	17.235.712/0001-92	26/05/2021 09:16:09:700
R\$ 650,0000	03.351.148/0001-69	26/05/2021 09:16:25:640
R\$ 1.084,9300	03.983.321/0001-41	26/05/2021 09:16:38:000
R\$ 988,0000	13.141.137/0001-08	26/05/2021 09:17:49:087
R\$ 1.100,0000	26.592.209/0001-85	26/05/2021 09:18:26:310
R\$ 740,0000	26.167.868/0001-74	26/05/2021 09:19:54:137
R\$ 1.119,0000	15.525.846/0001-12	26/05/2021 09:20:12:370
R\$ 1.176,0000	05.256.265/0001-79	26/05/2021 09:20:44:640
R\$ 1.080,0000	26.592.209/0001-85	26/05/2021 09:20:52:203
R\$ 1.264,0000	40.689.972/0001-50	26/05/2021 09:21:31:130
R\$ 1.000,0000	26.592.209/0001-85	26/05/2021 09:21:37:707
R\$ 940,0000	13.141.137/0001-08	26/05/2021 09:22:40:203
R\$ 935,0000	13.141.137/0001-08	26/05/2021 09:24:11:133
R\$ 980,0000	26.592.209/0001-85	26/05/2021 09:24:34:353
R\$ 880,0000	17.598.580/0001-63	26/05/2021 09:25:24:300
R\$ 932,8000	13.141.137/0001-08	26/05/2021 09:25:36:693
R\$ 975,0000	26.592.209/0001-85	26/05/2021 09:33:19:850
R\$ 600,0000	03.351.148/0001-69	26/05/2021 09:34:53:437

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	26/05/2021 13:12:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.351.148/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 600,0000.
Habilitação de fornecedor	26/05/2021 13:40:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 03.351.148/0001-69

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

#### Item: 4 - Grupo 1 - Sistema circuito fechado tv

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.351.148/0001-69	ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.000,0000	24/05/2021 17:18:10
	<b>Marca:</b> HB TECH <b>Fabricante:</b> HB TECH <b>Modelo / Versão:</b> HB 2016 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO, 16 CANAIS, COMPATÍVEL COM OS PROTOCOLOS HDCVI, AHD, HDTV, IP E ANALÓGICO (FUNÇÃO PENTAPLEX), COM ALTA RESOLUÇÃO DE GRAVAÇÃO HD (720P), SAÍDA VGA E HDMI, COM SUPORTE PARA 04 HDs SATA DE 6 TB, MODO NVR, FUNÇÃO BNC + IP, COM PORTA RJ45 10/100 MBPS, USB 2.0, SAÍDA DE VÍDEO VGA E HDMI, RESOLUÇÃO DE GRAVAÇÃO HDCVI, AHD, HDTV 5MP, 4MP, 1080p, 1080p LITE, 720p, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
33.911.466/0001-06	SERV TEL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRE	Sim	Sim	1	R\$ 1.220,0000	R\$ 1.220,0000	25/05/2021 14:41:03
	<b>Marca:</b> TWG SECURITY <b>Fabricante:</b> TWG SECURITY <b>Modelo / Versão:</b> TW-5116TDH <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO, 16 CANAIS, COMPATÍVEL COM OS PROTOCOLOS HDCVI, AHD, HDTV, IP E ANALÓGICO (FUNÇÃO PENTAPLEX), COM ALTA RESOLUÇÃO DE GRAVAÇÃO HD (720P), SAÍDA VGA E HDMI, COM SUPORTE PARA 01 HD SATA DE 8TB, MODO NVR, FUNÇÃO BNC + IP, COM PORTA RJ45 10/100 MBPS, USB 2.0, SAÍDA DE VÍDEO VGA E HDMI, RESOLUÇÃO DE GRAVAÇÃO HDCVI, AHD, HDTV 5MP, 4MP, 1080p, 1080p LITE, 720p, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
17.235.712/0001-92	KORE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 1.310,0000	R\$ 1.310,0000	25/05/2021 17:43:40
	<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS						

	<b>Modelo / Versão:</b> MHDX-1116 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sistema circuito fechado tv, componentes: dvr 16 canais, tipo sistema: gravação digital, aplicação: sistema de segurança, características adicionais: gravação com resolução de até 5 megapixels <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
33.726.859/0001-31	BEATRIZ ARAUJO DA LUZ 43040022873	Sim	Sim	1	R\$ 1.500,0000	R\$ 1.500,0000	26/05/2021 08:52:35	
	<b>Marca:</b> luatek OU TWG <b>Fabricante:</b> luatek OU TWG <b>Modelo / Versão:</b> 16ch <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO, 16 CANAIS, COMPATÍVEL COM OS PROTOCOLOS HDCVI, AHD, HDTVI, IP E ANALÓGICO (FUNÇÃO PENTAPLEX), COM ALTA RESOLUÇÃO DE GRAVAÇÃO HD (720P), SAÍDA VGA E HDMI, COM SUPORTE PARA 04 HDs SATA DE 6 TB, MODO NVR, FUNÇÃO BNC + IP, COM PORTA RJ45 10/100 MBPS, USB 2.0, SAÍDA DE VÍDEO VGA E HDMI, RESOLUÇÃO DE GRAVAÇÃO HDCVI, AHD, HDTVI 5MP, 4MP, 1080p, 1080p LITE, 720p <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
13.141.137/0001-08	RODRIGO BRAATZ CANDIDO	Sim	Sim	1	R\$ 1.800,0000	R\$ 1.800,0000	25/05/2021 15:13:24	
	<b>Marca:</b> HIKVISION <b>Fabricante:</b> HIKVISION <b>Modelo / Versão:</b> DS-7216HGHI-K1/CVBS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO, 16 CANAIS, COMPATÍVEL COM OS PROTOCOLOS HDCVI, AHD, HDTVI, IP E ANALÓGICO (FUNÇÃO PENTAPLEX), COM ALTA RESOLUÇÃO DE GRAVAÇÃO HD (720P), SAÍDA VGA E HDMI, COM SUPORTE PARA 04 HDs SATA DE 6 TB, MODO NVR, FUNÇÃO BNC + IP, COM PORTA RJ45 10/100 MBPS, USB 2.0, SAÍDA DE VÍDEO VGA E HDMI, RESOLUÇÃO DE GRAVAÇÃO HDCVI, AHD, HDTVI 5MP, 4MP, 1080p, 1080p LITE, 720p, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. b) Os itens do LOTE 02 deverão ter compatibilidade de visualização, resolução e gravação entre si, de acordo com as especificações do descritivo. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.256.265/0001-79	PROTEGER ELETRONICA E TELEFONIA EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 1.832,0000	R\$ 1.832,0000	25/05/2021 15:11:10	
	<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> MHDX 1116 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO, 16 CANAIS, COMPATÍVEL COM OS PROTOCOLOS HDCVI, AHD, HDTVI, IP E ANALÓGICO (FUNÇÃO PENTAPLEX), COM ALTA RESOLUÇÃO DE GRAVAÇÃO HD (720P), SAÍDA VGA E HDMI, COM SUPORTE PARA 04 HDs SATA DE 6 TB, MODO NVR, FUNÇÃO BNC + IP, COM PORTA RJ45 10/100 MBPS, USB 2.0, SAÍDA DE VÍDEO VGA E HDMI, RESOLUÇÃO DE GRAVAÇÃO HDCVI, AHD, HDTVI 5MP, 4MP, 1080p, 1080p LITE, 720p. COM PRAZO DE GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
26.592.209/0001-85	SERTECH CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 1.850,0000	R\$ 1.850,0000	25/05/2021 16:25:17	
	<b>Marca:</b> DSI <b>Fabricante:</b> DSI <b>Modelo / Versão:</b> DDVR-1016H5 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sistema circuito fechado tv, componentes: dvr 16 canais, tipo sistema: gravação digital, aplicação: sistema de segurança, características adicionais: gravação com resolução de até 5 megapixels <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
39.790.946/0001-34	LG SISTEMAS DE SEGURANCA E CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 1.960,0000	R\$ 1.960,0000	25/05/2021 16:44:57	
	<b>Marca:</b> HIKVISION <b>Fabricante:</b> HIKVISION <b>Modelo / Versão:</b> IDS-7216HQHI-M1/S <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO, 16 CANAIS, COMPATÍVEL COM OS PROTOCOLOS HDCVI, AHD, HDTVI, IP E ANALÓGICO (FUNÇÃO PENTAPLEX), COM ALTA RESOLUÇÃO DE GRAVAÇÃO HD (720P), SAÍDA VGA E HDMI, COM SUPORTE PARA 04 HDs SATA DE 6 TB, MODO NVR, FUNÇÃO BNC + IP, COM PORTA RJ45 10/100 MBPS, USB 2.0, SAÍDA DE VÍDEO VGA E HDMI, RESOLUÇÃO DE GRAVAÇÃO HDCVI, AHD, HDTVI 5MP, 4MP, 1080p, 1080p LITE, 720p, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	Sim	Sim	1	R\$ 2.000,0000	R\$ 2.000,0000	25/05/2021 15:08:26	
	<b>Marca:</b> INTELBRAS MHDX-1116 <b>Fabricante:</b> INTELBRAS MHDX-1116 <b>Modelo / Versão:</b> INTELBRAS MHDX-1116 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> STAND ALONE DVR 16 CANAIS MHDX 1116 - INTELBRAS Especificações Desenvolvido com a qualidade da marca líder no segmento de segurança eletrônica da America Latina, o novo gravador digital Intelbras Multi HD® é compatível com todos os protocolos de CFTV. É a solução que você precisa para tornar seu projeto de CFTV ainda mais completo. Compressão de vídeo H.265 O novo codec de vídeo H.265 (também chamado de HEVC ? codificação de vídeo de alta eficiência, na sigla em inglês), é mais eficiente que o seu antecessor H.264. Essa função traz mais economia no armazenamento no disco rígido e na transmissão de informações via internet, pois os dados são compactados com uma taxa de eficiência de até 70% que sua versão anterior. A alta taxa de compactação não prejudica a qualidade das imagens, garantindo a segurança e a confiabilidade do seu sistema de CFTV Intelbras. Praticidade Possui matriz virtual que permite reposicionar as imagens do plano de visualização sem precisar trocar os cabos de instalação. Além disso, exporta os vídeos em AVI, DAV e MP4, compatíveis com os principais reprodutores de vídeo do mercado e dispensando o uso de programas de conversão. Custo efetivo Composta por produtos de entrada, a série 1000 é ideal para pequenos e médios projetos de CFTV, possuindo qualidade de imagem com ótimo custo-benefício. Tornando-se assim a solução ideal para instalações residenciais. Mais facilidade com o acesso remoto Com o Intelbras Cloud, você acessa as imagens de							



onde estiver, e para começar, é só configurar o DVR em três simples passos. E pelo aplicativo gratuito Intelbras iSIC para smartphones e o Intelbras S.I.M. para desktops e notebook, é possível visualizar as câmeras remotamente. Acesse e monitore as imagens da sua casa ou empresa de qualquer lugar. A qualidade da visualização remota das imagens dependerá da taxa de upload<sup>1</sup> do plano de internet contratado <sup>1</sup> Envio de dados (arquivos, vídeos, imagens, etc.) do seu equipamento para a internet. A baixa taxa de upload poderá acarretar lentidão na transmissão das imagens. Android é uma marca registrada da Google, Inc. iPhone é marca registrada da Apple Inc. Configuração simplificada Com o Intelbras Cloud, você otimiza seu tempo ao configurar o DVR em três simples passos para acessar as imagens remotamente. Primeiro, conecte o cabo de rede ao DVR; depois, faça o download do iSIC na Apple Store® ou na Google Play Store®; por fim, leia o QR code na tela e acesse as imagens. Apple Store é uma marca de serviço da Apple Inc. Play Store é uma marca registrada da Google Inc. O MHDX 1116 grava imagens com resolução HD (720p @ 15 FPS) ou em 1080p Lite @ 15 FPS garantindo melhor definição e riqueza de detalhes. Função BNC + IP No modo de operação com as duas tecnologias, teremos mais 2 canais IP com resolução de 6 MP @ 7 FPS e 16 canais com tecnologia HDCVI e resolução 1080p Lite @ 15 FPS<sup>1</sup>. <sup>1</sup> Considerando o throughput máximo do gravador. Recomenda-se configurar bitrate máximo de até 4 Mb por canal. Consulte o manual para mais informações. Modo NVR Nesse modo é possível reduzir gradativamente as quantidades de canais analógicos até chegar a 18 canais IP na resolução 6 MP @ 7 FPS<sup>1</sup>. <sup>1</sup> Considerando o throughput máximo do gravador. Recomenda-se configurar bitrate máximo de até 4 Mb por canal. Consulte o manual para mais informações. Tipos de resolução A Intelbras inova mais uma vez trazendo o 1080p Lite como novo padrão de resolução. A resolução 1080p Lite traz o benefício da visualização de câmeras Full HD (1080p) com a gravação em resolução superior a HD (720p). Esse benefício faz com que a série 1000 Multi HD® se torne cada vez mais versátil e atenda grande parte dos projetos e clientes Nova interface gráfica A nova interface gráfica dos gravadores Intelbras Multi HD® é muito mais intuitiva, clean e leve. Tecnologia Auto Sense: multireso

**Porte da empresa:** ME/EPP

03.983.321/0001-41	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 2.630,1800	R\$ 2.630,1800	25/05/2021 17:36:25
<p><b>Marca:</b> INTELBRAS  <b>Fabricante:</b> INTELBRAS  <b>Modelo / Versão:</b> MHDX 7116 - DVR 16CH - MULTI HD  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MHDX 7116 - DVR 16CH - MULTI HD  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 3.000,0000	R\$ 3.000,0000	25/05/2021 17:02:09
<p><b>Marca:</b> INTELBRAS  <b>Fabricante:</b> INTELBRAS  <b>Modelo / Versão:</b> MHDX 1116  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO, 16 CANAIS, COMPATÍVEL COM OS PROTOCOLOS HDCVI, AHD, HDTVI, IP E ANALÓGICO (FUNÇÃO PENTAPLEX), COM ALTA RESOLUÇÃO DE GRAVAÇÃO HD (720P), SAÍDA VGA E HDMI, COM SUPORTE PARA 04 HDs SATA DE 6 TB, MODO NVR, FUNÇÃO BNC + IP, COM PORTA RJ45 10/100 MBPS, USB 2.0, SAÍDA DE VÍDEO VGA E HDMI, RESOLUÇÃO DE GRAVAÇÃO HDCVI, AHD, HDTVI 5MP, 4MP, 1080p, 1080p LITE, 720p, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
17.598.580/0001-63	G. CAVALCANTE SCARAMEL INFORMATICA	Sim	Sim	1	R\$ 3.000,0000	R\$ 3.000,0000	26/05/2021 08:38:46
<p><b>Marca:</b> INTELBRAS  <b>Fabricante:</b> INTELBRAS  <b>Modelo / Versão:</b> MHDX 7116  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO, 16 CANAIS, COMPATÍVEL COM OS PROTOCOLOS HDCVI, AHD, HDTVI, IP E ANALÓGICO (FUNÇÃO PENTAPLEX), COM ALTA RESOLUÇÃO DE GRAVAÇÃO HD (720P), SAÍDA VGA E HDMI, COM SUPORTE PARA 04 HDs SATA DE 6 TB, MODO NVR, FUNÇÃO BNC + IP, COM PORTA RJ45 10/100 MBPS, USB 2.0, SAÍDA DE VÍDEO VGA E HDMI, RESOLUÇÃO DE GRAVAÇÃO HDCVI, AHD, HDTVI 5MP, 4MP, 1080p, 1080p LITE, 720p, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
53.559.019/0001-39	OPTICA BRILLE EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 3.018,3300	R\$ 3.018,3300	25/05/2021 13:21:16
<p><b>Marca:</b> INTELBRAS  <b>Fabricante:</b> INTELBRAS  <b>Modelo / Versão:</b> NVD 3116  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sistema circuito fechado tv, componentes: dvr 16 canais, tipo sistema: gravação digital, aplicação: sistema de segurança, características adicionais: gravação com resolução de até 5 megapixels  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS E	Sim	Sim	1	R\$ 3.568,2900	R\$ 3.568,2900	26/05/2021 08:49:04
<p><b>Marca:</b> INTELBRAS  <b>Fabricante:</b> INTELBRAS  <b>Modelo / Versão:</b> MHDX 1116  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAVADOR DIGITAL MHDX 1116 INTELBRAS.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
26.054.448/0001-81	CONECTAL MONITORAMENTO GLOBAL LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 4.623,9200	R\$ 4.623,9200	25/05/2021 17:09:28
<p><b>Marca:</b> INTELBRAS  <b>Fabricante:</b> INTELBRAS  <b>Modelo / Versão:</b> MHDX1116  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAVDOR DIGITAL DE VIDEO, 16 CANAIS MHDX 1116  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

10.764.690/0001-09	BROTHERS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 5.000,0000	R\$ 5.000,0000	20/05/2021 09:41:56
<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> MHDX 7116 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO, 16 CANAIS, COMPATÍVEL COM OS PROTOCOLOS HDCVI, AHD, HDTV, IP E ANALÓGICO (FUNÇÃO PENTAPLEX), COM ALTA RESOLUÇÃO DE GRAVAÇÃO HD (720P), SAÍDA VGA E HDMI, COM SUPORTE PARA 04 HDs SATA DE 6 TB, MODO NVR, FUNÇÃO BNC + IP, COM PORTA RJ45 10/100 MBPS, USB 2.0, SAÍDA DE VÍDEO VGA E HDMI, RESOLUÇÃO DE GRAVAÇÃO HDCVI, AHD, HDTV 5MP, 4MP, 1080p, 1080p LITE, 720p, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
26.167.868/0001-74	WORLD CAM BRASIL ELETROELETRONICO EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 5.000,0000	R\$ 5.000,0000	25/05/2021 17:51:42
<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> MHDX 7116 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO, 16 CANAIS, COMPATÍVEL COM OS PROTOCOLOS HDCVI, AHD, HDTV, IP E ANALÓGICO (FUNÇÃO PENTAPLEX), COM ALTA RESOLUÇÃO DE GRAVAÇÃO HD (720P), SAÍDA VGA E HDMI, COM SUPORTE PARA 04 HDs SATA DE 6 TB, MODO NVR, FUNÇÃO BNC + IP, COM PORTA RJ45 10/100 MBPS, USB 2.0, SAÍDA DE VÍDEO VGA E HDMI, RESOLUÇÃO DE GRAVAÇÃO HDCVI, AHD, HDTV 5MP, 4MP, 1080p, 1080p LITE, 720p, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. MARCA: INTELBRAS. MODELO: MHDX 7116. Prazo de Garantia: 12 meses. Prazo de Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de Entrega: 15 dias. Demais prazos e informações em conformidade com o edital e seus anexos. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
37.392.691/0001-26	C O AMARAL	Sim	Sim	1	R\$ 8.000,0000	R\$ 8.000,0000	25/05/2021 19:52:49
<b>Marca:</b> MULTILASER <b>Fabricante:</b> MULTILASER <b>Modelo / Versão:</b> MULTILASER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sistema circuito fechado tv, componentes: dvr 16 canais, tipo sistema: gravação digital, aplicação: sistema de segurança, características adicionais: gravação com resolução de até 5 megapixels <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
15.525.846/0001-12	INFRA MONITORAMENTO SEGURANCA ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 8.000,0000	R\$ 8.000,0000	25/05/2021 21:59:46
<b>Marca:</b> Intelbras <b>Fabricante:</b> Intelbras <b>Modelo / Versão:</b> MHDX 7116 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO, 16 CANAIS, COMPATÍVEL COM OS PROTOCOLOS HDCVI, AHD, HDTV, IP E ANALÓGICO (FUNÇÃO PENTAPLEX), COM ALTA RESOLUÇÃO DE GRAVAÇÃO HD (720P), SAÍDA VGA E HDMI, COM SUPORTE PARA 04 HDs SATA DE 6 TB, MODO NVR, FUNÇÃO BNC + IP, COM PORTA RJ45 10/100 MBPS, USB 2.0, SAÍDA DE VÍDEO VGA E HDMI, RESOLUÇÃO DE GRAVAÇÃO HDCVI, AHD, HDTV 5MP, 4MP, 1080p, 1080p LITE, 720p, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8.000,0000	37.392.691/0001-26	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 8.000,0000	15.525.846/0001-12	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 5.000,0000	10.764.690/0001-09	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 5.000,0000	26.167.868/0001-74	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 4.623,9200	26.054.448/0001-81	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 3.568,2900	40.689.972/0001-50	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 3.018,3300	53.559.019/0001-39	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 3.000,0000	14.163.479/0001-91	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 3.000,0000	17.598.580/0001-63	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 2.630,1800	03.983.321/0001-41	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 2.000,0000	32.314.972/0001-47	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 1.960,0000	39.790.946/0001-34	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 1.850,0000	26.592.209/0001-85	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 1.832,0000	05.256.265/0001-79	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 1.800,0000	13.141.137/0001-08	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 1.500,0000	33.726.859/0001-31	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 1.310,0000	17.235.712/0001-92	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 1.220,0000	33.911.466/0001-06	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 1.000,0000	03.351.148/0001-69	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 1.235,0000	14.163.479/0001-91	26/05/2021 09:11:06:363
R\$ 1.125,0000	32.314.972/0001-47	26/05/2021 09:11:46:120
R\$ 2.311,0000	26.054.448/0001-81	26/05/2021 09:12:27:243
R\$ 1.110,0000	26.592.209/0001-85	26/05/2021 09:12:30:540

R\$ 1.928,3800	53.559.019/0001-39	26/05/2021 09:12:53:993
R\$ 800,0000	03.351.148/0001-69	26/05/2021 09:14:18:617
R\$ 998,0000	13.141.137/0001-08	26/05/2021 09:15:00:483
R\$ 1.400,0000	05.256.265/0001-79	26/05/2021 09:15:21:763
R\$ 750,0000	03.351.148/0001-69	26/05/2021 09:15:32:833
R\$ 700,0000	03.351.148/0001-69	26/05/2021 09:16:07:380
R\$ 650,0000	03.351.148/0001-69	26/05/2021 09:16:47:487
R\$ 1.139,0000	17.235.712/0001-92	26/05/2021 09:16:59:573
R\$ 2.144,6600	03.983.321/0001-41	26/05/2021 09:17:03:410
R\$ 1.000,0000	26.592.209/0001-85	26/05/2021 09:18:44:057
R\$ 2.248,0000	15.525.846/0001-12	26/05/2021 09:19:42:440
R\$ 1.973,0000	26.167.868/0001-74	26/05/2021 09:20:06:060
R\$ 1.281,0000	05.256.265/0001-79	26/05/2021 09:21:18:057
R\$ 1.189,0000	40.689.972/0001-50	26/05/2021 09:21:41:130
R\$ 970,0000	13.141.137/0001-08	26/05/2021 09:22:49:253
R\$ 966,0000	13.141.137/0001-08	26/05/2021 09:24:19:803
R\$ 980,0000	26.592.209/0001-85	26/05/2021 09:24:40:290
R\$ 1.760,0000	17.598.580/0001-63	26/05/2021 09:25:34:167
R\$ 940,0000	26.592.209/0001-85	26/05/2021 09:33:29:143
R\$ 585,0000	03.351.148/0001-69	26/05/2021 09:34:56:510

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	26/05/2021 13:12:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.351.148/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 585,0000.
Habilitação de fornecedor	26/05/2021 13:40:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 03.351.148/0001-69

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

#### Item: 5 - Cabo rede computador

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.235.712/0001-92	KORE COMERCIAL LTDA <b>Marca:</b> SPEEDLAN <b>Fabricante:</b> SPEEDLAN <b>Modelo / Versão:</b> CAT5 BLINDADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo rede computador, material revestimento: termoplástico injetado, tipo condutor: par trançado, tipo cabo: patch cord, cor: preta, características adicionais: cabo montado, conectores rj-45 com garras duplas, categoria: 6, aplicação: rede estruturada, comprimento: 2,5 m, conector: rj-45 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.525	R\$ 4,8000	R\$ 7.320,0000	25/05/2021 17:43:40
03.983.321/0001-41	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA <b>Marca:</b> MPT CABOS <b>Fabricante:</b> MPT CABOS <b>Modelo / Versão:</b> CABO FTP CM 24AWGX4P CAT 5E (DUPLA CAPA) PRETO IN/ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO FTP CM 24AWGX4P CAT 5E (DUPLA CAPA) PRETO IN/OUT <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.525	R\$ 5,0500	R\$ 7.701,2500	25/05/2021 17:36:26
36.064.568/0001-13	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI <b>Marca:</b> MEGATRON <b>Fabricante:</b> MEGATRON <b>Modelo / Versão:</b> CAT 5E Blindado CMX 4 Pares Cobre <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO DO PRODUTO Cabo constituído por condutores de cobre nu, maciço, com isolamento em termoplástico, reunidos e núcleo enfaixado por uma fita metalizada em contato com fio sólido estanhado e protegido por capa externa. Designação: LAN - Local Area Networking CAT 5e - Características de transmissão verificadas até 100 MHz F/UTP - Cabo Blindado com fita metalizada. Capa: material termoplástico na cor preto, específico para uso externo Especificações Aplicáveis: - Atende a norma TIA EIA 568 B.2 - Homologação Anatel: 01127-08-03983 Dados Construtivos: - Conductor: 100% Cobre - Isolação: Termoplástico sólido - Os condutores isolados são reunidos dois a dois, formando o par - Núcleo: Os pares são reunidos com passo adequado, formando o núcleo do cabo. - Revestimento Externo: Capa de material para uso externo na cor preto - Aplicação: Instalação interna e externa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.525	R\$ 5,3300	R\$ 8.128,2500	25/05/2021 14:29:40
39.790.946/0001-34	LG SISTEMAS DE SEGURANCA E	Sim	Sim	1.525	R\$ 5,9800	R\$ 9.119,5000	25/05/2021 16:44:58

	CONSTRUTORA LTDA						
	<b>Marca:</b> MEGATRON <b>Fabricante:</b> MEGATRON <b>Modelo / Versão:</b> LAN 4PX24AWG DUPLA CAPA BLINDADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO DE REDE CAT 5E, F/UTP BLINDADO COM FITA METALIZADA, CMX 4 PARES 100% COBRE + ATERRAMENTO, ISOLAÇÃO TERMOPLÁSTICO SÓLIDO, PARA USO EXTERNO. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
26.592.209/0001-85	SERTECH CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI	Sim	Sim	1.525	R\$ 6,0000	R\$ 9.150,0000	25/05/2021 16:25:19
	<b>Marca:</b> Megatron <b>Fabricante:</b> Megatron <b>Modelo / Versão:</b> Cabo Cat52 Blindado <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo rede computador, material revestimento: termoplástico injetado, tipo condutor: par trançado, tipo cabo: patch cord, cor: preta, características adicionais: cabo montado, conectores rj-45 com garras duplas, categoria: 6, aplicação: rede estruturada, comprimento: 2,5 m, conector: rj-45 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
13.141.137/0001-08	RODRIGO BRAATZ CANDIDO	Sim	Sim	1.525	R\$ 9,0000	R\$ 13.725,0000	25/05/2021 15:13:25
	<b>Marca:</b> WEC CABOS <b>Fabricante:</b> WEC CABOS <b>Modelo / Versão:</b> CAT 5E <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO DE REDE CAT 5E, F/UTP BLINDADO COM FITA METALIZADA, CMX 4 PARES 100% COBRE + ATERRAMENTO, ISOLAÇÃO TERMOPLÁSTICO SÓLIDO, PARA USO EXTERNO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
10.764.690/0001-09	BROTHERS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.525	R\$ 10,0000	R\$ 15.250,0000	20/05/2021 09:41:57
	<b>Marca:</b> MEGATRON <b>Fabricante:</b> MEGATRON <b>Modelo / Versão:</b> CAT.5 F/UTP BLINDADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO DE REDE CAT 5E, F/UTP BLINDADO COM FITA METALIZADA, CMX 4 PARES 100% COBRE + ATERRAMENTO, ISOLAÇÃO TERMOPLÁSTICO SÓLIDO, PARA USO EXTERNO. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
37.392.691/0001-26	C O AMARAL	Sim	Sim	1.525	R\$ 10,0000	R\$ 15.250,0000	25/05/2021 19:52:49
	<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo / Versão:</b> ELGIN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo rede computador, material revestimento: termoplástico injetado, tipo condutor: par trançado, tipo cabo: patch cord, cor: preta, características adicionais: cabo montado, conectores rj-45 com garras duplas, categoria: 6, aplicação: rede estruturada, comprimento: 2,5 m, conector: rj-45 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
11.099.588/0001-07	SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA	Sim	Sim	1.525	R\$ 10,0000	R\$ 15.250,0000	26/05/2021 08:44:57
	<b>Marca:</b> MAXITELECOM <b>Fabricante:</b> MAXITELECOM <b>Modelo / Versão:</b> FTP <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO DE REDE CAT 5E, F/UTP BLINDADO COM FITA METALIZADA, CMX 4 PARES 100% COBRE + ATERRAMENTO, ISOLAÇÃO TERMOPLÁSTICO SÓLIDO, PARA USO EXTERNO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
26.054.448/0001-81	CONECTAL MONITORAMENTO GLOBAL LTDA	Sim	Sim	1.525	R\$ 13,6856	R\$ 20.870,5400	25/05/2021 17:09:30
	<b>Marca:</b> MEGATRON <b>Fabricante:</b> MEGATRON <b>Modelo / Versão:</b> R3E03 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO DE REDE CAT5E F/UTP BLINDADO DVBL MEGATRON <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
26.167.868/0001-74	WORLD CAM BRASIL ELETROELETRONICO EIRELI	Sim	Sim	1.525	R\$ 75,0000	R\$ 114.375,0000	25/05/2021 17:51:43
	<b>Marca:</b> WECCABOS <b>Fabricante:</b> WECCABOS <b>Modelo / Versão:</b> CABO F/UTP WEC 4 PARES CAT5E BLINDADO DUPLA CAPA I <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO DE REDE CAT 5E, F/UTP BLINDADO COM FITA METALIZADA, CMX 4 PARES 100% COBRE + ATERRAMENTO, ISOLAÇÃO TERMOPLÁSTICO SÓLIDO, PARA USO EXTERNO. MARCA: WECCABOS. MODELO: CABO F/UTP WEC 4 PARES CAT5E BLINDADO DUPLA CAPA INT/EXT PRETO. Prazo de Garantia: 12 meses. Prazo de Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de Entrega: 15 dias. Demais prazos e informações em conformidade com o edital e seus anexos. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 114.375,0000	26.167.868/0001-74	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 20.870,5400	26.054.448/0001-81	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 15.250,0000	37.392.691/0001-26	26/05/2021 09:00:04:640

	R\$ 15.250,0000	11.099.588/0001-07	26/05/2021 09:00:04:640
	R\$ 15.250,0000	10.764.690/0001-09	26/05/2021 09:00:04:640
	R\$ 13.725,0000	13.141.137/0001-08	26/05/2021 09:00:04:640
	R\$ 9.150,0000	26.592.209/0001-85	26/05/2021 09:00:04:640
	R\$ 9.119,5000	39.790.946/0001-34	26/05/2021 09:00:04:640
	R\$ 8.128,2500	36.064.568/0001-13	26/05/2021 09:00:04:640
	R\$ 7.701,2500	03.983.321/0001-41	26/05/2021 09:00:04:640
	R\$ 7.320,0000	17.235.712/0001-92	26/05/2021 09:00:04:640
	R\$ 8.540,0000	10.764.690/0001-09	26/05/2021 09:37:07:833
	R\$ 7.340,0000	26.592.209/0001-85	26/05/2021 09:39:54:953
	R\$ 7.726,0000	39.790.946/0001-34	26/05/2021 09:40:45:143
	R\$ 15.000,0000	26.167.868/0001-74	26/05/2021 09:42:36:843
	R\$ 14.500,0000	26.167.868/0001-74	26/05/2021 09:43:38:693
	R\$ 7.310,0000	13.141.137/0001-08	26/05/2021 09:44:49:517
	R\$ 7.309,0000	17.235.712/0001-92	26/05/2021 09:45:37:197
	R\$ 7.200,0000	11.099.588/0001-07	26/05/2021 09:45:44:850
	R\$ 7.250,0000	26.592.209/0001-85	26/05/2021 09:48:00:233
	R\$ 7.199,9900	17.235.712/0001-92	26/05/2021 09:48:01:883
	R\$ 7.190,0000	13.141.137/0001-08	26/05/2021 09:48:24:950
	R\$ 7.201,0000	26.592.209/0001-85	26/05/2021 09:48:33:000
	R\$ 14.487,5000	26.167.868/0001-74	26/05/2021 09:49:14:650
	R\$ 7.189,0000	17.235.712/0001-92	26/05/2021 09:49:47:073
	R\$ 7.190,0000	26.592.209/0001-85	26/05/2021 09:50:46:657
	R\$ 7.180,0000	13.141.137/0001-08	26/05/2021 09:51:23:897
	R\$ 7.170,0000	26.592.209/0001-85	26/05/2021 09:51:47:290
	R\$ 7.169,9900	36.064.568/0001-13	26/05/2021 09:52:02:130
	R\$ 7.000,0000	13.141.137/0001-08	26/05/2021 09:52:06:810
	R\$ 6.280,0000	03.983.321/0001-41	26/05/2021 09:52:08:663
	R\$ 6.999,9900	36.064.568/0001-13	26/05/2021 09:52:08:687
	R\$ 6.279,9900	36.064.568/0001-13	26/05/2021 09:52:08:853
	R\$ 6.900,0000	13.141.137/0001-08	26/05/2021 09:52:17:750
	R\$ 6.200,0000	03.983.321/0001-41	26/05/2021 09:52:22:610
	R\$ 6.199,9900	36.064.568/0001-13	26/05/2021 09:52:23:660
	R\$ 6.500,0000	13.141.137/0001-08	26/05/2021 09:52:25:610
	R\$ 6.100,0000	26.592.209/0001-85	26/05/2021 09:52:28:907
	R\$ 6.099,9900	36.064.568/0001-13	26/05/2021 09:52:30:087
	R\$ 6.050,0000	13.141.137/0001-08	26/05/2021 09:52:36:023
	R\$ 6.049,9900	36.064.568/0001-13	26/05/2021 09:52:36:593
	R\$ 6.023,0000	13.141.137/0001-08	26/05/2021 09:52:41:670
	R\$ 6.022,9900	36.064.568/0001-13	26/05/2021 09:52:43:353
	R\$ 10.450,0000	26.054.448/0001-81	26/05/2021 09:53:22:223
	R\$ 6.050,0000	26.592.209/0001-85	26/05/2021 09:53:23:293
	R\$ 6.022,9500	13.141.137/0001-08	26/05/2021 09:53:42:820
	R\$ 6.022,9400	36.064.568/0001-13	26/05/2021 09:53:43:327
	R\$ 6.490,0000	17.235.712/0001-92	26/05/2021 09:53:44:260
	R\$ 6.022,9300	36.064.568/0001-13	26/05/2021 10:01:55:473
	R\$ 5.900,0000	26.592.209/0001-85	26/05/2021 10:02:39:053
	R\$ 6.000,0000	03.983.321/0001-41	26/05/2021 10:03:13:120

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Abertura	26/05/2021 09:37:00	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/05/2021 10:01:55	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/05/2021 10:01:55	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 6.022,9400 e R\$ 6.490,0000.
Encerramento	26/05/2021 10:06:56	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	26/05/2021 10:06:56	Encerrada etapa fechada do item.
Recusa de	26/05/2021	Recusa da proposta. Fornecedor: SERTECH CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI,

proposta	11:28:17	CNPJ/CPF: 26.592.209/0001-85, pelo melhor lance de R\$ 5.900,0000. Motivo: Preço inaceitável
Cancelado no julgamento	26/05/2021 13:53:09	Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO, por não ter sido obtido preço aceitável mesmo após a negociação.

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 6 - Equipamento de fonte de solda

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.235.712/0001-92	KORE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 29,0000	R\$ 203,0000	25/05/2021 17:43:40
<b>Marca:</b> JL PROTEC <b>Fabricante:</b> JL PROTEC <b>Modelo / Versão:</b> 12V5A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FONTE 12,8 VCC, 5A, POTÊNCIA REAL 64W, BIVOLT PARA USO EM CFTV, TENDO COMO REFERÊNCIA A MARCA MCM, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
26.592.209/0001-85	SERTECH CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI	Sim	Sim	7	R\$ 106,0000	R\$ 742,0000	25/05/2021 16:25:19
<b>Marca:</b> MCM <b>Fabricante:</b> MCM <b>Modelo / Versão:</b> Fonte 12,8V 5A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FONTE 12,8 VCC, 5A, POTÊNCIA REAL 64W, BIVOLT PARA USO EM CFTV, TENDO COMO REFERÊNCIA A MARCA MCM, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
03.983.321/0001-41	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 129,5600	R\$ 906,9200	25/05/2021 17:36:26
<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> FONTE - CONVERSOR AUT AC/DC 12,8V 5A EF 1205 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FONTE - CONVERSOR AUT AC/DC 12,8V 5A EF 1205 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
39.790.946/0001-34	LG SISTEMAS DE SEGURANCA E CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 151,7000	R\$ 1.061,9000	25/05/2021 16:44:58
<b>Marca:</b> MCM <b>Fabricante:</b> MCM <b>Modelo / Versão:</b> FON1291-RS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FONTE 12,8 VCC, 5A, POTÊNCIA REAL 64W, BIVOLT PARA USO EM CFTV, TENDO COMO REFERÊNCIA A MARCA MCM, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
27.016.788/0001-80	G.B. SERON SOLUCOES EM SEGURANCA	Sim	Sim	7	R\$ 169,0000	R\$ 1.183,0000	25/05/2021 18:41:13
<b>Marca:</b> Intelbrás <b>Fabricante:</b> Intelbrás <b>Modelo / Versão:</b> EF1205 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fonte 12,8 VCC, 5A, Potência real 64W, Bivolt para uso em CFTV Modelo: EF 1205 Marca: Intelbrás Especificações detalhadas no datasheet em anexo Garantia 01 anos <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.256.265/0001-79	PROTEGER ELETRONICA E TELEFONIA EIRELI	Sim	Sim	7	R\$ 174,0000	R\$ 1.218,0000	25/05/2021 15:11:11
<b>Marca:</b> MCM <b>Fabricante:</b> MCM <b>Modelo / Versão:</b> 12V 5A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FONTE 12,8 VCC, 5A, POTÊNCIA REAL 64 w, BIVOLT PARA USO EM CFTV - REF. MARCA MCM. COM PRAZO DE GARANTIA DE 06 (SEIS) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
13.141.137/0001-08	RODRIGO BRAATZ CANDIDO	Sim	Sim	7	R\$ 210,0000	R\$ 1.470,0000	25/05/2021 15:13:25
<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> EFM 1205 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FONTE 12,8 VCC, 5A, POTÊNCIA REAL 64W, BIVOLT PARA USO EM CFTV, TENDO COMO REFERÊNCIA A MARCA MCM, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
03.351.148/0001-69	ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 250,0000	R\$ 1.750,0000	24/05/2021 17:13:21
<b>Marca:</b> MCM							

	<b>Fabricante:</b> MCM <b>Modelo / Versão:</b> FON1378-RS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FONTE 12,8 VCC, 5A, POTÊNCIA REAL 64W, BIVOLT PARA USO EM CFTV, TENDO COMO REFERÊNCIA A MARCA MCM, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS E	Sim	Sim	7	R\$ 342,6600	R\$ 2.398,6200	26/05/2021 08:49:05
	<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> EF 1201+ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FONTE 12,8V 5A ESTABILIZADA INTELBRAS EF 1201+. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
26.167.868/0001-74	WORLD CAM BRASIL ELETROELETRONICO EIRELI	Sim	Sim	7	R\$ 350,0000	R\$ 2.450,0000	25/05/2021 17:51:43
	<b>Marca:</b> DSI <b>Fabricante:</b> DSI <b>Modelo / Versão:</b> DFO-1205A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FONTE 12,8 VCC, 5A, POTÊNCIA REAL 64W, BIVOLT PARA USO EM CFTV, TENDO COMO REFERÊNCIA A MARCA MCM, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES. MARCA: DSI. MODELO: DFO-1205A. Prazo de Garantia: 12 meses. Prazo de Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de Entrega: 15 dias. Demais prazos e informações em conformidade com o edital e seus anexos. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
26.054.448/0001-81	CONECTAL MONITORAMENTO GLOBAL LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 378,8800	R\$ 2.652,1600	25/05/2021 17:09:30
	<b>Marca:</b> MCM <b>Fabricante:</b> MCM <b>Modelo / Versão:</b> FON1150-RS-1 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FONTE 12,8VCC 5A, BIVOLT CFTV <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
10.764.690/0001-09	BROTHERS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 500,0000	R\$ 3.500,0000	20/05/2021 09:41:57
	<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> EF 1205+ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FONTE 12,8 VCC, 5A, POTÊNCIA REAL 64W, BIVOLT PARA USO EM CFTV, TENDO COMO REFERÊNCIA A MARCA MCM, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
37.392.691/0001-26	C O AMARAL	Sim	Sim	7	R\$ 600,0000	R\$ 4.200,0000	25/05/2021 19:52:49
	<b>Marca:</b> GIGA <b>Fabricante:</b> GIGA <b>Modelo / Versão:</b> GIGA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FONTE 12,8 VCC, 5A, POTÊNCIA REAL 64W, BIVOLT PARA USO EM CFTV, TENDO COMO REFERÊNCIA A MARCA MCM, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
15.525.846/0001-12	INFRA MONITORAMENTO SEGURANCA ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 1.000,0000	R\$ 7.000,0000	25/05/2021 21:59:47
	<b>Marca:</b> Intelbras <b>Fabricante:</b> Intelbras <b>Modelo / Versão:</b> EF 1205 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FONTE 12,8 VCC, 5A, POTÊNCIA REAL 64W, BIVOLT PARA USO EM CFTV, TENDO COMO REFERÊNCIA A MARCA MCM, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7.000,0000	15.525.846/0001-12	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 4.200,0000	37.392.691/0001-26	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 3.500,0000	10.764.690/0001-09	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 2.652,1600	26.054.448/0001-81	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 2.450,0000	26.167.868/0001-74	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 2.398,6200	40.689.972/0001-50	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 1.750,0000	03.351.148/0001-69	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 1.470,0000	13.141.137/0001-08	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 1.218,0000	05.256.265/0001-79	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 1.183,0000	27.016.788/0001-80	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 1.061,9000	39.790.946/0001-34	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 906,9200	03.983.321/0001-41	26/05/2021 09:00:04:640

R\$ 742,0000	26.592.209/0001-85	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 203,0000	17.235.712/0001-92	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 1.120,0000	10.764.690/0001-09	26/05/2021 09:37:09:343
R\$ 757,3600	15.525.846/0001-12	26/05/2021 09:38:42:800
R\$ 1.013,0000	05.256.265/0001-79	26/05/2021 09:38:45:583
R\$ 805,0000	40.689.972/0001-50	26/05/2021 09:40:08:673
R\$ 739,0000	03.351.148/0001-69	26/05/2021 09:40:15:233
R\$ 1.000,0000	27.016.788/0001-80	26/05/2021 09:40:53:667
R\$ 997,0000	39.790.946/0001-34	26/05/2021 09:41:05:593
R\$ 500,0000	26.167.868/0001-74	26/05/2021 09:42:47:230
R\$ 321,0000	26.167.868/0001-74	26/05/2021 09:42:56:660
R\$ 996,0000	27.016.788/0001-80	26/05/2021 09:44:24:990
R\$ 720,0000	13.141.137/0001-08	26/05/2021 09:45:07:413
R\$ 600,0000	03.351.148/0001-69	26/05/2021 09:48:52:870
R\$ 966,0000	27.016.788/0001-80	26/05/2021 09:48:58:093
R\$ 482,0000	26.592.209/0001-85	26/05/2021 09:50:11:787
R\$ 320,9500	26.167.868/0001-74	26/05/2021 09:50:42:340
R\$ 1.326,0000	26.054.448/0001-81	26/05/2021 09:52:37:293
R\$ 743,0000	03.983.321/0001-41	26/05/2021 09:52:38:320
R\$ 540,0000	03.351.148/0001-69	26/05/2021 09:55:23:640
R\$ 481,0000	26.592.209/0001-85	26/05/2021 09:55:50:427

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Abertura	26/05/2021 09:37:01	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/05/2021 09:54:40	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/05/2021 09:54:40	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 203,0000 e R\$ 600,0000.
Encerramento etapa fechada	26/05/2021 09:59:41	Encerrada etapa fechada do item.
Encerramento	26/05/2021 09:59:41	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/05/2021 10:49:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor KORE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 17.235.712/0001-92.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/05/2021 11:01:34	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor KORE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 17.235.712/0001-92.
Aceite de proposta	26/05/2021 13:06:16	Aceite individual da proposta. Fornecedor: KORE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 17.235.712/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 203,0000.
Habilitação de fornecedor	26/05/2021 13:40:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: KORE COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 17.235.712/0001-92

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 7 - Equipamento de fonte de solda

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.235.712/0001-92	KORE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	41	R\$ 10,0000	R\$ 410,0000	25/05/2021 17:43:40
	<b>Marca:</b> JL PROTEC <b>Fabricante:</b> JL PROTEC <b>Modelo / Versão:</b> 12V1A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FONTE 12,8 VCC, 1A, BIVOLT PARA USO EM CFTV, TENDO COMO REFERÊNCIA A MARCA MCM, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
39.790.946/0001-34	LG SISTEMAS DE SEGURANCA E CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	41	R\$ 29,6700	R\$ 1.216,4700	25/05/2021 16:44:58
	<b>Marca:</b> MCM <b>Fabricante:</b> MCM <b>Modelo / Versão:</b> FON1336-RS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FONTE 12,8 VCC, 1A, BIVOLT PARA USO EM CFTV, TENDO COMO REFERÊNCIA A MARCA MCM, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						



33.726.859/0001-31	BEATRIZ ARAUJO DA LUZ 43040022873	Sim	Sim	41	R\$ 40,0000	R\$ 1.640,0000	26/05/2021 08:52:36
<b>Marca:</b> luatek OU TWG <b>Fabricante:</b> luatek OU TWG <b>Modelo / Versão:</b> 1 amper <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> fonte para cftv 1 amper 12 v <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
03.983.321/0001-41	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	41	R\$ 42,1500	R\$ 1.728,1500	25/05/2021 17:36:26
<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> FONTE - CONVERSOR Aut AC/DC 12,8V 1A - EF 1201 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FONTE - CONVERSOR Aut AC/DC 12,8V 1A - EF 1201 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
26.592.209/0001-85	SERTECH CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI	Sim	Sim	41	R\$ 50,0000	R\$ 2.050,0000	25/05/2021 16:25:19
<b>Marca:</b> MCM <b>Fabricante:</b> MCM <b>Modelo / Versão:</b> Fonte 12,8V 1A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FONTE 12,8 VCC, 1A, BIVOLT PARA USO EM CFTV, TENDO COMO REFERÊNCIA A MARCA MCM, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
27.016.788/0001-80	G.B. SERON SOLUCOES EM SEGURANCA	Sim	Sim	41	R\$ 51,0000	R\$ 2.091,0000	25/05/2021 18:41:13
<b>Marca:</b> Intelbrás <b>Fabricante:</b> Intelbrás <b>Modelo / Versão:</b> EF1201L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fonte 12,8 VCC, 1A, Bivolt para uso em CFTV Modelo: EF 1201 L Marca: Intelbrás Especificações detalhadas no datasheet em anexo Garantia 01 ano <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.256.265/0001-79	PROTEGER ELETRONICA E TELEFONIA EIRELI	Sim	Sim	41	R\$ 58,0000	R\$ 2.378,0000	25/05/2021 15:11:11
<b>Marca:</b> MCM <b>Fabricante:</b> MCM <b>Modelo / Versão:</b> 12V 1A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FONTE 12,8 VCC, 1A, BIVOLT PARA USO EM CFTV - REF. MARCA MCM. COM PRAZO DE GARANTIA DE 06 (SEIS) MESES <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
13.141.137/0001-08	RODRIGO BRAATZ CANDIDO	Sim	Sim	41	R\$ 60,0000	R\$ 2.460,0000	25/05/2021 15:13:25
<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> EF 1201L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FONTE 12,8 VCC, 1A, BIVOLT PARA USO EM CFTV, TENDO COMO REFERÊNCIA A MARCA MCM, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
10.764.690/0001-09	BROTHERS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	41	R\$ 100,0000	R\$ 4.100,0000	20/05/2021 09:41:57
<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> EF 1201 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FONTE 12,8 VCC, 1A, BIVOLT PARA USO EM CFTV, TENDO COMO REFERÊNCIA A MARCA MCM, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
03.351.148/0001-69	ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	41	R\$ 100,0000	R\$ 4.100,0000	24/05/2021 17:13:21
<b>Marca:</b> MCM <b>Fabricante:</b> MCM <b>Modelo / Versão:</b> FON1336-RS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FONTE 12,8 VCC, 1A, BIVOLT PARA USO EM CFTV, TENDO COMO REFERÊNCIA A MARCA MCM, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
26.054.448/0001-81	CONECTAL MONITORAMENTO GLOBAL LTDA	Sim	Sim	41	R\$ 110,6400	R\$ 4.536,2400	25/05/2021 17:09:30
<b>Marca:</b> MCM <b>Fabricante:</b> MCM <b>Modelo / Versão:</b> FON1336-RS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FONTE 12,8VCC 1A, BIVOLT CFTV <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

26.167.868/0001-74	WORLD CAM BRASIL ELETROELETRONICO EIRELI <b>Marca:</b> DSI <b>Fabricante:</b> DSI <b>Modelo / Versão:</b> DFO-1201A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FONTE 12,8 VCC, 1A, BIVOLT PARA USO EM CFTV, TENDO COMO REFERÊNCIA A MARCA MCM, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES. MARCA: DSI. MODELO: DFO-1201A. Prazo de Garantia: 12 meses. Prazo de Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de Entrega: 15 dias. Demais prazos e informações em conformidade com o edital e seus anexos. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	41	R\$ 150,0000	R\$ 6.150,0000	25/05/2021 17:51:43
37.392.691/0001-26	C O AMARAL <b>Marca:</b> GIGA <b>Fabricante:</b> GIGA <b>Modelo / Versão:</b> GIGA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FONTE 12,8 VCC, 1A, BIVOLT PARA USO EM CFTV, TENDO COMO REFERÊNCIA A MARCA MCM, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	41	R\$ 600,0000	R\$ 24.600,0000	25/05/2021 19:52:49
15.525.846/0001-12	INFRA MONITORAMENTO SEGURANCA ELETRONICA LTDA <b>Marca:</b> Intelbras <b>Fabricante:</b> Intelbras <b>Modelo / Versão:</b> EF 1201 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FONTE 12,8 VCC, 1A, BIVOLT PARA USO EM CFTV, TENDO COMO REFERÊNCIA A MARCA MCM, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	41	R\$ 800,0000	R\$ 32.800,0000	25/05/2021 21:59:47
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS E <b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> EF 1201 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FONTE 12V 1A ESTABILIZADA INTELBRAS EF 1201. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	41	R\$ 5.847,7500	R\$ 239.757,7500	26/05/2021 08:49:05

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 239.757,7500	40.689.972/0001-50	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 32.800,0000	15.525.846/0001-12	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 24.600,0000	37.392.691/0001-26	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 6.150,0000	26.167.868/0001-74	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 4.536,2400	26.054.448/0001-81	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 4.100,0000	10.764.690/0001-09	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 4.100,0000	03.351.148/0001-69	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 2.460,0000	13.141.137/0001-08	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 2.378,0000	05.256.265/0001-79	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 2.091,0000	27.016.788/0001-80	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 2.050,0000	26.592.209/0001-85	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 1.728,1500	03.983.321/0001-41	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 1.640,0000	33.726.859/0001-31	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 1.216,4700	39.790.946/0001-34	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 410,0000	17.235.712/0001-92	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 1.845,0000	10.764.690/0001-09	26/05/2021 09:39:03:787
R\$ 409,0000	05.256.265/0001-79	26/05/2021 09:39:52:613
R\$ 1.284,6700	15.525.846/0001-12	26/05/2021 09:39:59:480
R\$ 1.000,0000	03.351.148/0001-69	26/05/2021 09:40:46:717
R\$ 1.029,0000	39.790.946/0001-34	26/05/2021 09:41:21:187
R\$ 1.630,0000	27.016.788/0001-80	26/05/2021 09:41:38:830
R\$ 1.221,0000	40.689.972/0001-50	26/05/2021 09:41:59:793
R\$ 614,0000	26.167.868/0001-74	26/05/2021 09:43:08:157
R\$ 408,9000	17.235.712/0001-92	26/05/2021 09:44:51:993
R\$ 1.220,0000	13.141.137/0001-08	26/05/2021 09:45:26:933
R\$ 1.400,0000	33.726.859/0001-31	26/05/2021 09:46:04:957
R\$ 1.000,0000	33.726.859/0001-31	26/05/2021 09:46:21:000
R\$ 1.179,0000	26.592.209/0001-85	26/05/2021 09:50:28:203
R\$ 408,8900	17.235.712/0001-92	26/05/2021 09:51:08:337

R\$ 612,9500	26.167.868/0001-74	26/05/2021 09:51:39:350
R\$ 2.268,0000	26.054.448/0001-81	26/05/2021 09:52:53:427
R\$ 1.410,9900	03.983.321/0001-41	26/05/2021 09:53:12:920
R\$ 1.170,0000	13.141.137/0001-08	26/05/2021 09:54:19:600
R\$ 408,8800	17.235.712/0001-92	26/05/2021 09:56:04:960
R\$ 970,0000	03.351.148/0001-69	26/05/2021 09:58:49:273

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Abertura	26/05/2021 09:39:02	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/05/2021 09:58:21	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/05/2021 09:58:21	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 408,8800 e R\$ 1.000,0000.
Encerramento	26/05/2021 10:03:22	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	26/05/2021 10:03:22	Encerrada etapa fechada do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/05/2021 10:49:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor KORE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 17.235.712/0001-92.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/05/2021 11:01:56	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor KORE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 17.235.712/0001-92.
Aceite de proposta	26/05/2021 13:07:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: KORE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 17.235.712/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 408,8800 e com valor negociado a R\$ 408,7700. Motivo: Valor ajustado
Habilitação de fornecedor	26/05/2021 13:40:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: KORE COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 17.235.712/0001-92

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 8 - Unidade disco

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.235.712/0001-92	KORE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 1.810,0000	R\$ 3.620,0000	25/05/2021 17:43:40
<b>Marca:</b> WESTERN DFIGITAL <b>Fabricante:</b> WESTERN DFIGITAL <b>Modelo / Versão:</b> WD60PURZ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Unidade disco, tipo: rígido, capacidade: 6 tb., tamanho: 3,5 pol, velocidade: 7.200 rpm, padrão: sata 6bb,s, aplicação: microcomputador <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
39.790.946/0001-34	LG SISTEMAS DE SEGURANCA E CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 1.837,6200	R\$ 3.675,2400	25/05/2021 16:44:58
<b>Marca:</b> SEAGATE <b>Fabricante:</b> SEAGATE <b>Modelo / Versão:</b> ST6000VX0023 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HD SATA DE 6GB/s, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 6 TB, TAMANHO FÍSICO 3,5", DESEMPENHO 175 MB/s, CACHE 64 MB, 5400 RPM USO ESPECÍFICO PARA DVR/CFTV, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRO	Sim	Sim	2	R\$ 2.259,3900	R\$ 4.518,7800	25/05/2021 17:45:59
<b>Marca:</b> SEAGATE S <b>Fabricante:</b> SEAGATE ST6000VX001 <b>Modelo / Versão:</b> SEAGATE ST6000VX001 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Unidade disco, tipo: rígido, capacidade: 6 tb., tamanho: 3,5 pol, velocidade: 7.200 rpm, padrão: sata 6bb,s, aplicação: microcomputador <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
27.016.788/0001-80	G.B. SERON SOLUCOES EM SEGURANCA	Sim	Sim	2	R\$ 2.300,0000	R\$ 4.600,0000	25/05/2021 18:41:13
<b>Marca:</b> Intelbrás <b>Fabricante:</b> WD <b>Modelo / Versão:</b> WD60PURZ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HD SATA de 6GB/s, com capacidade de armazenamento de 6TB,							

	Tamanho físico 3,5", desempenho 175MB/s, Cache 64MB, 5400 RPM, uso específico para Gravadores Digitais de Vídeo/CFTV. Marca: Intelbrás Modelo: WD60PURZ Garantia 03 anos <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
13.141.137/0001-08	RODRIGO BRAATZ CANDIDO	Sim	Sim	2	R\$ 3.000,0000	R\$ 6.000,0000	25/05/2021 15:13:25
	<b>Marca:</b> WESTERN DIGITAL <b>Fabricante:</b> WESTERN DIGITAL <b>Modelo / Versão:</b> WD PURPLE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HD SATA DE 6GB/s, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 6 TB, TAMANHO FÍSICO 3,5", DESEMPENHO 175 MB/s, CACHE 64 MB, 5400 RPM USO ESPECÍFICO PARA DVR/CFTV, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
03.983.321/0001-41	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 3.195,3000	R\$ 6.390,6000	25/05/2021 17:36:26
	<b>Marca:</b> WD PURPLE <b>Fabricante:</b> WD PURPLE <b>Modelo / Versão:</b> HD 6T WESTERN DIGITAL WD - PURPLE - WD60PURZ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HD 6T WESTERN DIGITAL WD - PURPLE - WD60PURZ <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
17.598.580/0001-63	G. CAVALCANTE SCARAMEL INFORMATICA	Sim	Sim	2	R\$ 3.200,0000	R\$ 6.400,0000	26/05/2021 08:38:46
	<b>Marca:</b> WESTERN DIGITAL <b>Fabricante:</b> WESTERN DIGITAL <b>Modelo / Versão:</b> WD62PURZ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HD SATA DE 6GB/s, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 6 TB, TAMANHO FÍSICO 3,5", DESEMPENHO 175 MB/s, CACHE 64 MB, 5400 RPM USO ESPECÍFICO PARA DVR/CFTV, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
53.559.019/0001-39	OPTICA BRILLE EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 3.330,0000	R\$ 6.660,0000	25/05/2021 13:21:17
	<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> 6 TERA WESTERN PURPLE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Unidade disco, tipo: rígido, capacidade: 6 tb., tamanho: 3,5 pol, velocidade: 7.200 rpm, padrão: sata 6bb,s, aplicação: microcomputador <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
03.351.148/0001-69	ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 3.500,0000	R\$ 7.000,0000	24/05/2021 17:13:21
	<b>Marca:</b> WESTERN DIGITAL <b>Fabricante:</b> WESTERN DIGITAL <b>Modelo / Versão:</b> SATA III PURPLE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HD SATA DE 6GB/s, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 6 TB, TAMANHO FÍSICO 3,5", DESEMPENHO 175 MB/s, CACHE 64 MB, 5400 RPM USO ESPECÍFICO PARA DVR/CFTV, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
26.592.209/0001-85	SERTECH CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 3.600,0000	R\$ 7.200,0000	25/05/2021 16:25:19
	<b>Marca:</b> WD <b>Fabricante:</b> WD <b>Modelo / Versão:</b> WD60PURZ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Unidade disco, tipo: rígido, capacidade: 6 tb., tamanho: 3,5 pol, velocidade: 7.200 rpm, padrão: sata 6bb,s, aplicação: microcomputador <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 4.000,0000	R\$ 8.000,0000	25/05/2021 12:04:19
	<b>Marca:</b> WESTERN DIGITAL <b>Fabricante:</b> WESTERN DIGITAL <b>Modelo / Versão:</b> WD60PURZ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> hd sata de 6gb/s, capacidade de armazenamento de 6 tb, tamanho físico 3,5", desempenho 175 mb/s, cache 64 mb, 5400 rpm uso específico para dvr/cftv, com prazo de garantia de no mínimo 12 (doze) meses. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
26.167.868/0001-74	WORLD CAM BRASIL ELETROELETRONICO EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 4.200,0000	R\$ 8.400,0000	25/05/2021 17:51:43
	<b>Marca:</b> WESTERN DIGITAL <b>Fabricante:</b> WESTERN DIGITAL <b>Modelo / Versão:</b> WD60PURZ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HD SATA DE 6GB/s, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 6 TB, TAMANHO FÍSICO 3,5", DESEMPENHO 175 MB/s, CACHE 64 MB, 5400 RPM USO ESPECÍFICO PARA DVR/CFTV, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. MARCA: WESTERN DIGITAL. MODELO: WD60PURZ. Prazo de Garantia: 12 meses. Prazo de Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de Entrega: 15 dias. Demais prazos e						

informações em conformidade com o edital e seus anexos. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
10.764.690/0001-09	BROTHERS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 5.000,0000	R\$ 10.000,0000	20/05/2021 09:41:57
<b>Marca:</b> WESTERN DIGITAL <b>Fabricante:</b> WESTERN DIGITAL <b>Modelo / Versão:</b> Purple WD60PURZ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HD SATA DE 6GB/s, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 6 TB, TAMANHO FÍSICO 3,5", DESEMPENHO 175 MB/s, CACHE 64 MB, 5400 RPM USO ESPECÍFICO PARA DVR/CFTV, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
15.525.846/0001-12	INFRA MONITORAMENTO SEGURANCA ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 5.000,0000	R\$ 10.000,0000	25/05/2021 21:59:47
<b>Marca:</b> Western Digital <b>Fabricante:</b> Western Digital <b>Modelo / Versão:</b> WD60PURX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HD SATA DE 6GB/s, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 6 TB, TAMANHO FÍSICO 3,5", DESEMPENHO 175 MB/s, CACHE 64 MB, 5400 RPM USO ESPECÍFICO PARA DVR/CFTV, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
33.726.859/0001-31	BEATRIZ ARAUJO DA LUZ 43040022873	Sim	Sim	2	R\$ 5.000,0000	R\$ 10.000,0000	26/05/2021 08:54:03
<b>Marca:</b> seagte ou wd <b>Fabricante:</b> seagete ou wd <b>Modelo / Versão:</b> 6tb <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> hddd de 6 tb para cftv <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS E	Sim	Sim	2	R\$ 6.303,8700	R\$ 12.607,7400	26/05/2021 08:49:05
<b>Marca:</b> IRON WOLF <b>Fabricante:</b> IRON WOLF <b>Modelo / Versão:</b> 6TB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HD SEAGATE 6TB IRON WOLF SATA. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
26.054.448/0001-81	CONECTAL MONITORAMENTO GLOBAL LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 8.537,4800	R\$ 17.074,9600	25/05/2021 17:09:30
<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> PURPLE 6TB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HD 6TB DIGITAL PURPLE - INTELBRAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 17.074,9600	26.054.448/0001-81	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 12.607,7400	40.689.972/0001-50	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 10.000,0000	33.726.859/0001-31	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 10.000,0000	10.764.690/0001-09	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 10.000,0000	15.525.846/0001-12	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 8.400,0000	26.167.868/0001-74	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 8.000,0000	04.567.265/0001-27	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 7.200,0000	26.592.209/0001-85	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 7.000,0000	03.351.148/0001-69	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 6.660,0000	53.559.019/0001-39	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 6.400,0000	17.598.580/0001-63	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 6.390,6000	03.983.321/0001-41	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 6.000,0000	13.141.137/0001-08	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 4.600,0000	27.016.788/0001-80	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 4.518,7800	31.768.037/0001-98	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 3.675,2400	39.790.946/0001-34	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 3.620,0000	17.235.712/0001-92	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 3.619,9900	31.768.037/0001-98	26/05/2021 09:39:03:590
R\$ 6.000,0000	10.764.690/0001-09	26/05/2021 09:39:05:390
R\$ 4.255,0000	53.559.019/0001-39	26/05/2021 09:39:43:770
R\$ 3.647,0000	39.790.946/0001-34	26/05/2021 09:41:43:807

R\$ 4.400,0000	27.016.788/0001-80	26/05/2021 09:42:12:357
R\$ 4.200,0000	40.689.972/0001-50	26/05/2021 09:42:21:703
R\$ 3.900,0000	15.525.846/0001-12	26/05/2021 09:42:27:757
R\$ 4.338,0000	04.567.265/0001-27	26/05/2021 09:43:03:070
R\$ 4.133,0000	26.167.868/0001-74	26/05/2021 09:43:15:620
R\$ 3.610,0000	13.141.137/0001-08	26/05/2021 09:45:37:680
R\$ 3.609,9900	31.768.037/0001-98	26/05/2021 09:45:38:307
R\$ 4.199,0000	27.016.788/0001-80	26/05/2021 09:45:39:353
R\$ 5.000,0000	33.726.859/0001-31	26/05/2021 09:46:05:690
R\$ 3.609,0000	17.235.712/0001-92	26/05/2021 09:46:09:323
R\$ 3.608,9900	31.768.037/0001-98	26/05/2021 09:46:09:717
R\$ 3.608,0000	17.235.712/0001-92	26/05/2021 09:46:32:760
R\$ 3.607,9900	31.768.037/0001-98	26/05/2021 09:46:33:563
R\$ 3.607,0000	17.235.712/0001-92	26/05/2021 09:46:43:317
R\$ 3.606,9900	31.768.037/0001-98	26/05/2021 09:46:44:013
R\$ 3.606,0000	17.235.712/0001-92	26/05/2021 09:46:53:780
R\$ 3.605,9900	31.768.037/0001-98	26/05/2021 09:46:54:147
R\$ 3.605,9800	17.235.712/0001-92	26/05/2021 09:47:19:770
R\$ 3.605,9700	31.768.037/0001-98	26/05/2021 09:47:20:527
R\$ 3.605,0000	17.235.712/0001-92	26/05/2021 09:47:36:410
R\$ 3.604,9900	31.768.037/0001-98	26/05/2021 09:47:36:720
R\$ 3.850,0000	15.525.846/0001-12	26/05/2021 09:48:18:723
R\$ 3.604,9800	17.235.712/0001-92	26/05/2021 09:48:31:040
R\$ 3.604,9700	31.768.037/0001-98	26/05/2021 09:48:31:663
R\$ 3.600,0000	17.235.712/0001-92	26/05/2021 09:48:56:257
R\$ 3.599,9900	31.768.037/0001-98	26/05/2021 09:48:56:730
R\$ 3.600,0000	13.141.137/0001-08	26/05/2021 09:49:04:407
R\$ 3.595,0000	17.235.712/0001-92	26/05/2021 09:49:13:397
R\$ 3.594,9900	31.768.037/0001-98	26/05/2021 09:49:13:820
R\$ 4.225,0000	26.592.209/0001-85	26/05/2021 09:49:13:873
R\$ 3.580,0000	13.141.137/0001-08	26/05/2021 09:49:24:573
R\$ 3.579,9900	31.768.037/0001-98	26/05/2021 09:49:24:983
R\$ 3.570,0000	17.235.712/0001-92	26/05/2021 09:50:12:047
R\$ 3.569,9900	31.768.037/0001-98	26/05/2021 09:50:12:690
R\$ 3.645,0000	17.598.580/0001-63	26/05/2021 09:50:28:190
R\$ 3.565,0000	13.141.137/0001-08	26/05/2021 09:51:44:763
R\$ 3.564,9900	31.768.037/0001-98	26/05/2021 09:51:45:110
R\$ 3.560,0000	13.141.137/0001-08	26/05/2021 09:51:53:183
R\$ 3.559,9900	31.768.037/0001-98	26/05/2021 09:51:53:713
R\$ 3.740,1900	15.525.846/0001-12	26/05/2021 09:52:55:103
R\$ 3.550,0000	17.235.712/0001-92	26/05/2021 09:52:56:333
R\$ 3.549,9900	31.768.037/0001-98	26/05/2021 09:52:56:627
R\$ 8.537,0000	26.054.448/0001-81	26/05/2021 09:53:08:017
R\$ 4.132,0000	27.016.788/0001-80	26/05/2021 09:53:09:737
R\$ 5.200,0000	03.983.321/0001-41	26/05/2021 09:53:40:380
R\$ 5.000,0000	03.351.148/0001-69	26/05/2021 09:53:41:590
R\$ 3.549,9000	17.598.580/0001-63	26/05/2021 09:53:56:767
R\$ 3.549,8900	31.768.037/0001-98	26/05/2021 09:53:57:173
R\$ 3.549,8800	17.598.580/0001-63	26/05/2021 09:54:28:507
R\$ 3.549,8700	31.768.037/0001-98	26/05/2021 09:54:29:067
R\$ 3.500,0000	17.235.712/0001-92	26/05/2021 09:54:53:113
R\$ 3.499,9900	31.768.037/0001-98	26/05/2021 09:54:53:417
R\$ 3.490,0000	17.235.712/0001-92	26/05/2021 09:56:35:320
R\$ 3.489,9900	31.768.037/0001-98	26/05/2021 09:56:35:783
R\$ 3.489,9800	17.235.712/0001-92	26/05/2021 09:56:56:600
R\$ 3.489,9700	31.768.037/0001-98	26/05/2021 09:56:57:173
R\$ 3.489,0000	17.235.712/0001-92	26/05/2021 09:57:25:103
R\$ 3.488,9900	31.768.037/0001-98	26/05/2021 09:57:25:707
R\$ 3.480,0000	17.235.712/0001-92	26/05/2021 09:57:38:387
R\$ 3.479,9900	31.768.037/0001-98	26/05/2021 09:57:38:840
R\$ 3.470,0000	17.235.712/0001-92	26/05/2021 09:57:51:457

R\$ 3.469,9900	31.768.037/0001-98	26/05/2021 09:57:52:190
R\$ 3.400,0000	39.790.946/0001-34	26/05/2021 09:58:02:053
R\$ 3.399,9900	31.768.037/0001-98	26/05/2021 09:58:07:350
R\$ 3.100,0000	39.790.946/0001-34	26/05/2021 09:58:44:620
R\$ 3.450,0000	17.235.712/0001-92	26/05/2021 09:59:00:390
R\$ 3.227,7000	31.768.037/0001-98	26/05/2021 09:59:14:093

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Abertura	26/05/2021 09:39:02	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/05/2021 09:58:12	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/05/2021 09:58:13	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3.399,9900 e R\$ 3.560,0000.
Encerramento etapa fechada	26/05/2021 10:03:13	Encerrada etapa fechada do item.
Sorteio eletrônico	26/05/2021 10:03:13	Item teve empate real para o valor 5.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	26/05/2021 10:03:13	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/05/2021 10:49:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor LG SISTEMAS DE SEGURANCA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.790.946/0001-34.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/05/2021 11:25:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LG SISTEMAS DE SEGURANCA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.790.946/0001-34.
Aceite de proposta	26/05/2021 13:08:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LG SISTEMAS DE SEGURANCA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.790.946/0001-34, pelo melhor lance de R\$ 3.100,0000.
Habilitação de fornecedor	26/05/2021 13:40:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LG SISTEMAS DE SEGURANCA E CONSTRUTORA LTDA - CNPJ/CPF: 39.790.946/0001-34
Registro de intenção de recurso	26/05/2021 13:45:19	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: KORE COMERCIAL LTDA CNPJ/CPF: 17235712000192. Motivo: Empresa vencedora do item diz ser LTDA, o pregão é exclusivo para ME ou EPP.
Exclusão de intenção de recurso	26/05/2021 14:07:36	Exclusão de Inteção de Recurso. Fornecedor: KORE COMERCIAL LTDA CNPJ/CPF: 17235712000192.

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 9 - Televisor

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.235.712/0001-92	KORE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 2.120,0000	R\$ 2.120,0000	25/05/2021 17:43:40
<b>Marca:</b> MULTILASER <b>Fabricante:</b> MULTILASER <b>Modelo / Versão:</b> TL012 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Televisor, tamanho tela: 43 pol, voltagem: 110,220 v, características adicionais: ful hd, smart tv, dvt, widescreen, 2 entradas rf, tipo tela: led, acessórios: controle remoto <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
39.790.946/0001-34	LG SISTEMAS DE SEGURANCA E CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 2.268,7200	R\$ 2.268,7200	25/05/2021 16:44:58
<b>Marca:</b> MULTILASER <b>Fabricante:</b> MULTILASER <b>Modelo / Versão:</b> TL012 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO TELEVISOR 43" LED FHD, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
26.592.209/0001-85	SERTECH CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 3.300,0000	R\$ 3.300,0000	25/05/2021 16:25:19
<b>Marca:</b> AOC <b>Fabricante:</b> AOC <b>Modelo / Versão:</b> AOC Roku 43 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Televisor, tamanho tela: 43 pol, voltagem: 110,220 v, características adicionais: ful hd, smart tv, dvt, widescreen, 2 entradas rf, tipo tela: led, acessórios: controle remoto <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE	Sim	Sim	1	R\$ 3.398,0000	R\$ 3.398,0000	25/05/2021 17:45:59

	INFORMATICA E ELETROELETRO							
	<b>Marca:</b> PHILCO <b>Fabricante:</b> PHILCO SMART TV 43 <b>Modelo / Versão:</b> PHILCO SMART TV 43 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Televisor, tamanho tela: 43 pol, voltagem: 110,220 v, características adicionais: ful hd, smart tv, dtv, widescreen, 2 entradas rf, tipo tela: led, acessórios: controle remoto <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
36.064.568/0001-13	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 3.666,6700	R\$ 3.666,6700	25/05/2021 14:29:40	
	<b>Marca:</b> Samsung <b>Fabricante:</b> Samsung <b>Modelo / Versão:</b> LH43BET <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tamanho - 43" Brilho (Típico) - 300nit Contraste (Típico) - 1,200:1 Angulo de Visão (H x V) - 89:89 Resolução: Full HD Entradas: Vídeo: 2 HDMI USB: 1 RF: 1 Terrestrial / 1 Cable Saída: Áudio: Optical Controle Externo: RJ45 Wireless: Wifi 4 Energia: AC100-240V & 50/60Hz - Bivolt Consumo Máximo: Brasil : 120 Acessórios Inclusos: Controle Remoto, Baterias, Manual de Usuário, Cabo de Força Funcionalidades: Áudio: Dolby Digital Plus - Sim Saída de Audio (RMS) - 20W Tipo de Speaker - 2CH (10W+10W) Broadcasting System: Digital Broadcasting - Brazil : ISDB-T Sistema de Som DTV - DD+ Tuner Analógico - Sim Sistema Operacional - Tizen™ Principais Aplicativos Inclusos: Samsung business TV / Netflix / Amazon Prime / Google Play Movies & TV / Youtube Dimensões (mm): Sem base - 979.9 x 571.9 x 77.3 Com base - 979.9 x 596.6 x 170.3 Peso(Kg): 8 Vesa: 200.0 x 200.0 Conexões Entradas: Vídeo: 2 HDMI USB: 1 RF: 1 Terrestrial / 1 Cable Saída: Áudio: Optical Controle Externo: RJ45 Wireless: Wifi 4 Conversor para TV digital integrado sim Controle remoto Sim Wi-Fi integrado Sim Tecnologia da Tela LED Formato da Tela Plana Sistema operacional Tizen Entrada USB 1 Entrada HDMI 2 Cor Preto Peso c/ base (kg) 8Kg Potência de áudio total (RMS) 20W Entrada áudio e vídeo Sim Ângulo de visão 89:89 Contraste dinâmico 1,200:1 Brilho 300nit Sistema de TV ISDB-TB Classificação de consumo (Selo ENCE) A Dimensões c/ base (LxAxP) mm 979.9 x 596.6 x 170.3 Tensão/Voltagem bivolt Conteúdo da embalagem Controle Remoto, Baterias, Manual de Usuário, Cabo de Força Padrão do furo p/ instalação na parede Vesa 200.0 x 200.0 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
10.764.690/0001-09	BROTHERS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 5.000,0000	R\$ 5.000,0000	20/05/2021 09:41:57	
	<b>Marca:</b> PHILCO <b>Fabricante:</b> PHILCO <b>Modelo / Versão:</b> 43" LED <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO TELEVISOR 43" LED FHD, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
26.167.868/0001-74	WORLD CAM BRASIL ELETROELETRONICO EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 6.000,0000	R\$ 6.000,0000	25/05/2021 17:51:43	
	<b>Marca:</b> MULTILASER <b>Fabricante:</b> MULTILASER <b>Modelo / Versão:</b> TL027 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO TELEVISOR 43" LED FHD, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. MARCA: MULTILASER. MODELO: TL027. Prazo de Garantia: 12 meses. Prazo de Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de Entrega: 15 dias. Demais prazos e informações em conformidade com o edital e seus anexos. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS E	Sim	Sim	1	R\$ 6.311,6700	R\$ 6.311,6700	26/05/2021 08:49:05	
	<b>Marca:</b> PHILCO <b>Fabricante:</b> PHILCO <b>Modelo / Versão:</b> PTV43E10N55F <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SMART TV PHILCO 43" PTV43E10N55F. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
26.054.448/0001-81	CONECTAL MONITORAMENTO GLOBAL LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 7.067,4200	R\$ 7.067,4200	25/05/2021 17:09:30	
	<b>Marca:</b> MULTILASER <b>Fabricante:</b> MULTILASER <b>Modelo / Versão:</b> TL012 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO TELEVISOR 43" FHD <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	Sim	Sim	1	R\$ 8.000,0000	R\$ 8.000,0000	25/05/2021 13:22:36	
	<b>Marca:</b> AOC 43S5195 <b>Fabricante:</b> AOC 43S5195 <b>Modelo / Versão:</b> AOC 43S5195 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TV 43P AOC LED SMART WIFI FULL HD USB HDMI - 43S5195 Informações sobre o Produto ÁUDIO Tipo de Auto falante Down Firing Potência 8W x 2 Sistema de Som Estéreo FABRICANTE Tipo TV TELA Resolução 1920x1080px Full HD Tipo de Tela LED Tamanho 43" Formato 16:9 Ângulo de Visão 178º Brilho Min 180 Contraste Não informado Frequência (Hz) 60Hz CONEXÕES USB 1 (2.0) HDMI 3 VGA/RGB Não Wi-Fi 2T/2R LAN Não Espelhamento do Smartphone Não Entrada Vídeo Componente 1 Saída de áudio/vídeo 1 (óptica) Bluetooth Não CARACTERÍSTICAS Sistema Operacional Não informado Conversor Digital Não Processador Não informado Suporte de Parede VESA 200x200 mm Smart TV Sim DIMENSÕES Altura Com base: 60,2 cm   Sem base: 56,2 cm   Embalagem: 68 cm Largura Com base: 96,9 cm   Sem base: 96,9 cm   Embalagem: 107 cm Profundidade Com base: 21,9 cm   Sem base: 8,0 cm   Embalagem: 14 cm Peso Produto: 7,25 kg   Embalagem:							



10,3 kg INFORMAÇÕES ADICIONAIS Garantia do Produto 12 meses Conteúdo da Embalagem Televisão, cabo de energia, controle remoto e manual de instruções Manual de Instruções - RECURSOS Aplicativos Instalados Netflix, Youtube, Prime Video, Globoplay e outros milhares de aplicativos na Loja Roku 3D Não Acesso à Internet Sim Recursos Multimídia Sim Controle Remoto Sim Outros Controle de conteúdo, guia eletrônico de programação, closed caption e pausa de TV Comando de Voz Não Modo Hotel Não EFICIÊNCIA ENERGÉTICA Modo de Espera < 1W Consumo 80 W REFERÊNCIA EAN GTIN 7898620270971 Código Fabricante 43S5195  
**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8.000,0000	32.314.972/0001-47	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 7.067,4200	26.054.448/0001-81	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 6.311,6700	40.689.972/0001-50	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 6.000,0000	26.167.868/0001-74	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 5.000,0000	10.764.690/0001-09	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 3.666,6700	36.064.568/0001-13	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 3.398,0000	31.768.037/0001-98	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 3.300,0000	26.592.209/0001-85	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 2.268,7200	39.790.946/0001-34	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 2.120,0000	17.235.712/0001-92	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 2.499,9000	10.764.690/0001-09	26/05/2021 10:00:42:887
R\$ 2.295,9500	31.768.037/0001-98	26/05/2021 10:00:42:907
R\$ 2.100,0000	39.790.946/0001-34	26/05/2021 10:01:23:997
R\$ 2.099,9000	17.235.712/0001-92	26/05/2021 10:05:05:523
R\$ 2.620,0000	32.314.972/0001-47	26/05/2021 10:05:08:523
R\$ 3.057,0000	26.167.868/0001-74	26/05/2021 10:05:44:280
R\$ 2.050,0000	39.790.946/0001-34	26/05/2021 10:07:05:553
R\$ 2.049,9000	17.235.712/0001-92	26/05/2021 10:07:31:597
R\$ 2.065,0000	26.592.209/0001-85	26/05/2021 10:09:30:593
R\$ 2.099,0000	40.689.972/0001-50	26/05/2021 10:12:51:667
R\$ 2.000,0000	39.790.946/0001-34	26/05/2021 10:13:10:707
R\$ 3.533,0000	26.054.448/0001-81	26/05/2021 10:14:18:330
R\$ 1.999,9000	17.235.712/0001-92	26/05/2021 10:15:28:363
R\$ 3.532,9900	36.064.568/0001-13	26/05/2021 10:15:42:840
R\$ 1.950,0000	39.790.946/0001-34	26/05/2021 10:15:56:193
R\$ 1.949,9000	17.235.712/0001-92	26/05/2021 10:16:42:533
R\$ 1.900,0000	39.790.946/0001-34	26/05/2021 10:17:05:260
R\$ 1.949,8900	17.235.712/0001-92	26/05/2021 10:18:31:677
R\$ 2.000,0000	40.689.972/0001-50	26/05/2021 10:20:15:117

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	26/05/2021 10:00:42	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/05/2021 10:17:05	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/05/2021 10:17:05	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1.949,9000 e R\$ 2.099,0000.
Encerramento	26/05/2021 10:22:06	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	26/05/2021 10:22:06	Encerrada etapa fechada do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/05/2021 10:49:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor LG SISTEMAS DE SEGURANCA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.790.946/0001-34.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/05/2021 11:26:04	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LG SISTEMAS DE SEGURANCA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.790.946/0001-34.
Aceite de proposta	26/05/2021 13:08:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LG SISTEMAS DE SEGURANCA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.790.946/0001-34, pelo melhor lance de R\$ 1.900,0000.
Habilitação de fornecedor	26/05/2021 13:40:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LG SISTEMAS DE SEGURANCA E CONSTRUTORA LTDA - CNPJ/CPF: 39.790.946/0001-34
Registro de intenção de recurso	26/05/2021 13:45:39	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: KORE COMERCIAL LTDA CNPJ/CPF: 17235712000192. Motivo: Empresa vencedora do item diz ser LTDA, o pregão é exclusivo para ME ou EPP.
Exclusão de intenção de recurso	26/05/2021 14:07:46	Exclusão de Intenção de Recurso. Fornecedor: KORE COMERCIAL LTDA CNPJ/CPF: 17235712000192.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 10 - Estante rack**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.016.788/0001-80	G.B. SERON SOLUCOES EM SEGURANCA	Sim	Sim	1	R\$ 500,0000	R\$ 500,0000	25/05/2021 18:41:13
<p><b>Marca:</b> HEPSO  <b>Fabricante:</b> HEPSO  <b>Modelo / Versão:</b> HM30-0657  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mini Rack Medidas: 06U x 19" x 570mm Marca: HEPSO Modelo: HM30-0657 - Código Fabricante: HMAP0619570P Estrutura em aço SAE 1010/1020 soldada; • 1 par de planos de montagem; • Porta reversível (direita/esquerda) em aço poliestireno cristal; • Fechamentos laterais removíveis; • Flange inferior para entrada de cabos; • Rasgos para dois ou quatro ventiladores/exaustores no teto; • Acabamento padrão: Preto Ral 9011  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
39.790.946/0001-34	LG SISTEMAS DE SEGURANCA E CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 548,3500	R\$ 548,3500	25/05/2021 16:44:58
<p><b>Marca:</b> PROTECM  <b>Fabricante:</b> PROTECM  <b>Modelo / Versão:</b> 06 U 19" 570MM  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI RACK MED. 06U X 19P X 570 MM  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
03.983.321/0001-41	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 572,6200	R\$ 572,6200	25/05/2021 17:36:26
<p><b>Marca:</b> LANRACK  <b>Fabricante:</b> LANRACK  <b>Modelo / Versão:</b> BRACKET FECHADO 07U 570MM PTO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BRACKET FECHADO 07U 570MM PTO  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
17.235.712/0001-92	KORE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 630,0000	R\$ 630,0000	25/05/2021 17:43:40
<p><b>Marca:</b> CWB METAL  <b>Fabricante:</b> CWB METAL  <b>Modelo / Versão:</b> 6U P570  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Estante rack, tipo: gabinete, padrão: 19" x 5u x 570 mm, estrutura: aço 16, portas: laterais e traseiras em aço, porta frontal: com chave e visor em acrílico  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
26.592.209/0001-85	SERTECH CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 800,0000	R\$ 800,0000	25/05/2021 16:25:19
<p><b>Marca:</b> Hepso  <b>Fabricante:</b> Hepso  <b>Modelo / Versão:</b> Hepso  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Estante rack, tipo: gabinete, padrão: 19" x 5u x 570 mm, estrutura: aço 16, portas: laterais e traseiras em aço, porta frontal: com chave e visor em acrílico  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
21.636.077/0001-22	PELSTER TECNOLOGIA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.000,0000	21/05/2021 15:25:36
<p><b>Marca:</b> WTOTEM  <b>Fabricante:</b> WTOTEM  <b>Modelo / Versão:</b> RP6570  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI RACK MED. 06U X 19P X 570 MM  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
26.167.868/0001-74	WORLD CAM BRASIL ELETROELETRONICO EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.000,0000	25/05/2021 17:51:43
<p><b>Marca:</b> COBRA  <b>Fabricante:</b> COBRA  <b>Modelo / Versão:</b> MINI RACK 06U X 570mm  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI RACK MED. 06U X 19P X 570 MM. MARCA: COBRA. MODELO: MINI RACK 06U X 570mm. Prazo de Garantia: 12 meses. Prazo de Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de Entrega: 15 dias. Demais prazos e informações em conformidade com o edital e seus anexos.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
26.054.448/0001-81	CONECTAL MONITORAMENTO GLOBAL LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 1.351,4000	R\$ 1.351,4000	25/05/2021 17:09:30
<p><b>Marca:</b> HEPSO  <b>Fabricante:</b> HEPSO  <b>Modelo / Versão:</b> HEPSO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI RACK MED 6U X 19P X 570MM  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

13.141.137/0001-08	RODRIGO BRAATZ CANDIDO	Sim	Sim	1	R\$ 1.700,0000	R\$ 1.700,0000	25/05/2021 15:13:25
<b>Marca:</b> MAX ELETRON <b>Fabricante:</b> MAX ELETRON <b>Modelo / Versão:</b> MINI RACK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI RACK DE PAREDE 06U X 19P X 570 MM <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.700,0000	13.141.137/0001-08	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 1.351,4000	26.054.448/0001-81	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 1.000,0000	26.167.868/0001-74	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 1.000,0000	21.636.077/0001-22	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 800,0000	26.592.209/0001-85	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 630,0000	17.235.712/0001-92	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 572,6200	03.983.321/0001-41	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 548,3500	39.790.946/0001-34	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 500,0000	27.016.788/0001-80	26/05/2021 09:00:04:640
R\$ 471,4800	03.983.321/0001-41	26/05/2021 10:06:23:520
R\$ 450,0000	39.790.946/0001-34	26/05/2021 10:06:48:143
R\$ 950,0000	21.636.077/0001-22	26/05/2021 10:07:25:223
R\$ 940,0000	13.141.137/0001-08	26/05/2021 10:09:30:143
R\$ 760,0000	21.636.077/0001-22	26/05/2021 10:09:43:980
R\$ 550,0000	26.592.209/0001-85	26/05/2021 10:10:01:727
R\$ 675,0000	26.054.448/0001-81	26/05/2021 10:14:28:523
R\$ 471,0000	26.167.868/0001-74	26/05/2021 10:17:06:350

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	26/05/2021 10:05:46	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/05/2021 10:26:25	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/05/2021 10:26:25	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 450,0000 e R\$ 471,4800.
Reinício etapa fechada	26/05/2021 10:31:26	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 500,0000, R\$ 550,0000 e R\$ 630,0000.
Reinício etapa fechada	26/05/2021 10:36:27	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 675,0000, R\$ 760,0000 e R\$ 940,0000.
Encerramento	26/05/2021 10:41:28	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	26/05/2021 10:41:28	Encerrada etapa fechada do item.
Recusa de proposta	26/05/2021 11:34:29	Recusa da proposta. Fornecedor: LG SISTEMAS DE SEGURANCA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.790.946/0001-34, pelo melhor lance de R\$ 450,0000. Motivo: Preço inaceitável.
Cancelado no julgamento	26/05/2021 13:53:21	Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO, por não ter sido obtido preço aceitável mesmo após a negociação.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### HISTÓRICO DO Grupo 1

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
03.351.148/0001-69	ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 5.960,0000	24/05/2021 17:18:10
39.790.946/0001-34	LG SISTEMAS DE SEGURANCA E CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 6.278,5600	25/05/2021 16:44:57
17.235.712/0001-92	KORE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 6.422,0000	25/05/2021 17:43:40
33.911.466/0001-06	SERV TEL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRE	Sim	Sim	-	R\$ 6.620,0000	25/05/2021 14:41:03
03.983.321/0001-41	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 7.621,1400	25/05/2021 17:36:25

05.256.265/0001-79	PROTEGER ELETRONICA E TELEFONIA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 8.116,3200	25/05/2021 15:11:10
33.726.859/0001-31	BEATRIZ ARAUJO DA LUZ 43040022873	Sim	Sim	-	R\$ 8.300,0000	26/05/2021 08:52:35
17.598.580/0001-63	G. CAVALCANTE SCARAMEL INFORMATICA	Sim	Sim	-	R\$ 8.600,0000	26/05/2021 08:38:46
26.592.209/0001-85	SERTECH CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 8.690,0000	25/05/2021 16:25:17
53.559.019/0001-39	OPTICA BRILLE EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 8.849,5300	25/05/2021 13:21:17
13.141.137/0001-08	RODRIGO BRAATZ CANDIDO	Sim	Sim	-	R\$ 9.240,0000	25/05/2021 15:13:24
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	Sim	Sim	-	R\$ 10.800,0000	25/05/2021 15:08:26
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS E	Sim	Sim	-	R\$ 16.197,0900	26/05/2021 08:49:04
10.764.690/0001-09	BROTHERS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 17.000,0000	20/05/2021 09:41:56
26.054.448/0001-81	CONECTAL MONITORAMENTO GLOBAL LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 20.334,4800	25/05/2021 17:09:28
26.167.868/0001-74	WORLD CAM BRASIL ELETROELETRONICO EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 22.600,0000	25/05/2021 17:51:42
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 23.800,0000	25/05/2021 17:02:09
37.392.691/0001-26	C O AMARAL	Sim	Sim	-	R\$ 32.000,0000	25/05/2021 19:52:53
15.525.846/0001-12	INFRA MONITORAMENTO SEGURANCA ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 48.000,0000	25/05/2021 21:59:46

#### Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura	26/05/2021 09:11:05	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/05/2021 09:30:57	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/05/2021 09:30:57	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 4.300,0000 e R\$ 4.673,0000.
Encerramento	26/05/2021 09:35:58	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	26/05/2021 09:35:58	Encerrada etapa fechada do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/05/2021 11:12:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.351.148/0001-69.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/05/2021 11:22:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.351.148/0001-69.
Habilitação de fornecedor	26/05/2021 13:40:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 03.351.148/0001-69

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	26/05/2021 09:00:04	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 5 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 09:00 e 11:30 e entre 13:00 e 17:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/05/2021 09:10:05	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/05/2021 09:10:06	A abertura do item G1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/05/2021 09:11:05	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/05/2021 09:30:57	A etapa fechada foi iniciada para o item G1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4.300,0000 e R\$ 4.673,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:35:57 do dia 26/05/2021.
Sistema	26/05/2021 09:35:58	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4.386,8000 não enviou lance único e fechado para o item G1.
Sistema	26/05/2021	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4.673,0000 não enviou lance único e fechado

	09:35:58	para o item G1.
Sistema	26/05/2021 09:35:58	O item G1 está encerrado.
Sistema	26/05/2021 09:36:00	A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/05/2021 09:36:00	A abertura do item 5 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/05/2021 09:36:01	A abertura do item 6 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/05/2021 09:37:00	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/05/2021 09:37:00	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/05/2021 09:37:01	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/05/2021 09:38:02	A abertura do item 7 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/05/2021 09:38:02	A abertura do item 8 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/05/2021 09:39:02	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/05/2021 09:39:02	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/05/2021 09:54:40	A etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 203,0000 e R\$ 600,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:59:40 do dia 26/05/2021.
Sistema	26/05/2021 09:55:44	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2.887,9900 e R\$ 2.960,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:00:44 do dia 26/05/2021.
Sistema	26/05/2021 09:58:13	A etapa fechada foi iniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3.399,9900 e R\$ 3.560,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:03:12 do dia 26/05/2021.
Sistema	26/05/2021 09:58:21	A etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 408,8800 e R\$ 1.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:03:21 do dia 26/05/2021.
Sistema	26/05/2021 09:59:41	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 320,9500 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	26/05/2021 09:59:41	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 203,0000 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	26/05/2021 09:59:41	O item 6 está encerrado.
Sistema	26/05/2021 09:59:42	A abertura do item 9 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/05/2021 10:00:42	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/05/2021 10:00:45	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.960,0000 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	26/05/2021 10:00:45	O item 1 está encerrado.
Sistema	26/05/2021 10:01:55	A etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 6.022,9400 e R\$ 6.490,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:06:55 do dia 26/05/2021.
Sistema	26/05/2021 10:03:13	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3.549,8800 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	26/05/2021 10:03:13	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3.560,0000 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	26/05/2021 10:03:13	O item 8 está encerrado.
Sistema	26/05/2021 10:03:13	O item 8 teve empate real para o valor 5.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	26/05/2021 10:03:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.000,0000 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	26/05/2021 10:03:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 408,8800 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	26/05/2021 10:03:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 409,0000 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	26/05/2021 10:03:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 612,9500 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	26/05/2021 10:03:22	O item 7 está encerrado.
Sistema	26/05/2021	A abertura do item 10 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se

	10:04:46	conectados.
Sistema	26/05/2021 10:05:46	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/05/2021 10:06:56	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6.490,0000 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	26/05/2021 10:06:56	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6.022,9500 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	26/05/2021 10:06:56	O item 5 está encerrado.
Sistema	26/05/2021 10:17:05	A etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.949,9000 e R\$ 2.099,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:22:05 do dia 26/05/2021.
Sistema	26/05/2021 10:22:06	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.065,0000 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	26/05/2021 10:22:06	O item 9 está encerrado.
Sistema	26/05/2021 10:26:25	A etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 450,0000 e R\$ 471,4800 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:31:25 do dia 26/05/2021.
Sistema	26/05/2021 10:31:26	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 450,0000 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	26/05/2021 10:31:26	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 471,0000 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	26/05/2021 10:31:26	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 471,4800 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	26/05/2021 10:31:26	A etapa fechada foi reiniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 500,0000, R\$ 550,0000 e R\$ 630,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:36:26 do dia 26/05/2021.
Sistema	26/05/2021 10:36:27	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 630,0000 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	26/05/2021 10:36:27	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 500,0000 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	26/05/2021 10:36:27	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 550,0000 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	26/05/2021 10:36:27	A etapa fechada foi reiniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 675,0000, R\$ 760,0000 e R\$ 940,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:41:27 do dia 26/05/2021.
Sistema	26/05/2021 10:41:28	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 940,0000 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	26/05/2021 10:41:28	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 675,0000 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	26/05/2021 10:41:28	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 760,0000 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	26/05/2021 10:41:28	O item 10 está encerrado.
Sistema	26/05/2021 10:41:30	Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade.
Pregoeiro	26/05/2021 10:42:04	Bom dia a todos.
Pregoeiro	26/05/2021 10:43:15	Informo que será necessária a negociação dos itens 05 e 10. Contudo, enquanto isso, será solicitado o envio das propostas atualizadas dos demais itens.
Pregoeiro	26/05/2021 10:44:55	Corrigindo, será necessário também a negociação do item 02
Pregoeiro	26/05/2021 10:48:48	Aproveito para informar os licitantes que serão convocados para a inserção da proposta atualizada que deverá ser feito o arredondamento dos valores, sempre para baixo, para ajustarmos no sistema.
Sistema	26/05/2021 10:48:56	Senhor fornecedor ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.351.148/0001-69, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	26/05/2021 10:49:08	Senhor fornecedor KORE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 17.235.712/0001-92, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	26/05/2021 10:49:28	Senhor fornecedor KORE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 17.235.712/0001-92, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Sistema	26/05/2021 10:49:38	Senhor fornecedor LG SISTEMAS DE SEGURANCA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.790.946/0001-34, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Sistema	26/05/2021 10:49:48	Senhor fornecedor LG SISTEMAS DE SEGURANCA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.790.946/0001-34, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Pregoeiro	26/05/2021 10:52:16	Para ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA - Caro licitante, em relação ao item 02 (G1), é possível ofertar R\$ 2.800,00 para prosseguirmos? Aguardarei 10 minutos para retorno, sob pena de desclassificação.
03.351.148/0001-69	26/05/2021 10:54:01	Bom dia, Sr Pregoeiro! Referente a planilha atualizada, podemos incluir o item G1?
Pregoeiro	26/05/2021	Para ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA - Preciso negociar o G1 primeiro. É necessário reduzir

	10:56:48	o valor do item 02.
Pregoeiro	26/05/2021 10:57:04	Para ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA - É possível ofertar R\$ 2.800,00 para prosseguirmos?
03.351.148/0001-69	26/05/2021 10:57:07	Sr Pregoeiro, não é possível ofertar o valor de R\$2.800,00.
Pregoeiro	26/05/2021 10:59:09	Para ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA - Se não reduzir o valor do item 02 não posso aceitar sua oferta. Trata-se de um lote, mas os valores individuais devem estar abaixo do estimado.
Pregoeiro	26/05/2021 10:59:52	Para ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA - É possível R\$ 2.850,00?
Sistema	26/05/2021 11:01:34	Senhor Pregoeiro, o fornecedor KORE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 17.235.712/0001-92, enviou o anexo para o item 6.
Sistema	26/05/2021 11:01:56	Senhor Pregoeiro, o fornecedor KORE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 17.235.712/0001-92, enviou o anexo para o item 7.
03.351.148/0001-69	26/05/2021 11:05:51	Não identificamos valor estimado.
Pregoeiro	26/05/2021 11:06:43	Para ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA - É possível ofertar alguma redução no item 02 ou não? Reitero que seu preço no item é inaceitável e será recusado.
Pregoeiro	26/05/2021 11:07:06	Para ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA - Se puder ofertar R\$ 2.850,00 prosseguimos com o item. Aguardarei mais 5 minutos para seu retorno.
03.351.148/0001-69	26/05/2021 11:07:14	não é possível aceitar
Pregoeiro	26/05/2021 11:07:42	Para ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA - Caso contrário convocaremos o licitante subsequente para negociação.
03.351.148/0001-69	26/05/2021 11:07:52	não estamos tendo margem de 20%
Pregoeiro	26/05/2021 11:08:04	Para ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA - Certeza? Não é possível reduzir nada?
03.351.148/0001-69	26/05/2021 11:09:00	não estamos entendendo, que regra que seremos desclassificado
Pregoeiro	26/05/2021 11:10:29	Para ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA - Seu preço no item 02 é superior ao nosso estimado. Por se tratar de lote, todos os itens devem estar abaixo do nosso referencial, sob pena de desclassificação.
Pregoeiro	26/05/2021 11:11:17	Para ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA - Lembrando que o G1 é composto dos itens 02, 03 e 04. Se não houver redução no item 02, será recusada sua oferta nos itens 03 e 04 também.
03.351.148/0001-69	26/05/2021 11:11:42	Sr pregoeiro, vamos aceitar o valor de R\$ 2.850,00
Pregoeiro	26/05/2021 11:11:53	Para ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA - É possível reduzir o item 02? Aguardarei 5 minutos, sem prorrogações.
Pregoeiro	26/05/2021 11:12:05	Para ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA - Ok. Obrigado.
Pregoeiro	26/05/2021 11:12:23	Para ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA - A empresa será convocada para a inserção da proposta atualizada.
Sistema	26/05/2021 11:12:35	Senhor fornecedor ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.351.148/0001-69, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	26/05/2021 11:13:41	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.351.148/0001-69, enviou o anexo para o item 1.
Pregoeiro	26/05/2021 11:14:01	Para SERTECH CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI - Caro licitante, em relação ao item 05, é possível ofertar R\$ 5.032,50 para prosseguirmos? Aguardarei 10 minutos para retorno, sob pena de desclassificação.
26.592.209/0001-85	26/05/2021 11:22:05	Bom dia Pregoeiro! Infelizmente esse valor esta muito defasado com o valor de mercado consigo chegar no valor de R\$5.600,00
Sistema	26/05/2021 11:22:20	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.351.148/0001-69, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	26/05/2021 11:22:53	Para SERTECH CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI - Nada?
Pregoeiro	26/05/2021 11:23:28	Para SERTECH CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI - Meu estimado é de R\$ 5.093,50, exatamente. É possível?
Sistema	26/05/2021 11:25:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LG SISTEMAS DE SEGURANCA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.790.946/0001-34, enviou o anexo para o item 8.
Sistema	26/05/2021 11:26:04	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LG SISTEMAS DE SEGURANCA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.790.946/0001-34, enviou o anexo para o item 9.
26.592.209/0001-85	26/05/2021 11:26:57	Sr Pregoeiro conforme informei o valor estimado esta muito defasado com o praticado no mercado, se existir a possibilidade de modificar o fornecedor informado na proposta posso tentar negociar, mas diante mão com o fornecedor informado estarei atuando sem margem...meu limite para o fornecedor informado e de R\$5.600,00
Pregoeiro	26/05/2021 11:27:11	Para SERTECH CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI - Nada?
Pregoeiro	26/05/2021 11:27:41	Para SERTECH CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI - Não posso aceitar troca de marca nesse momento.
Pregoeiro	26/05/2021	Para SERTECH CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI - Sua proposta

	11:27:59	será recusada e será convocado o licitante subsequente.
Pregoeiro	26/05/2021 11:29:24	Para LG SISTEMAS DE SEGURANCA E CONSTRUTORA LTDA - Caro licitante, é possível ofertar R\$ 365,00 no item 10? Aguardarei 10 minutos pare retorno, sob pena de desclassificação caso não seja atendido.
39.790.946/0001-34	26/05/2021 11:30:54	Não Sr. pregoeiro, esse preço esta muito abaixo das condições da empresa.
Pregoeiro	26/05/2021 11:34:15	Para LG SISTEMAS DE SEGURANCA E CONSTRUTORA LTDA - Ok.
Pregoeiro	26/05/2021 11:35:41	Caros licitantes, informo que será respeitado o horário de almoço deste órgão. Retornaremos às 13 horas para prosseguirmos com os trâmites necessários.
Pregoeiro	26/05/2021 11:36:03	Bom almoço a todos e até mais tarde.
Pregoeiro	26/05/2021 13:00:42	Boa tarde a todos.
Pregoeiro	26/05/2021 13:02:14	Em relação aos itens 05 e 10, será realizada a negociação com os demais licitantes na tentativa de obtermos algum preço aceitável. Contudo, por enquanto, analisaremos as propostas atualizadas dos demais itens.
Pregoeiro	26/05/2021 13:14:14	Analisadas as propostas inseridas no sistema e nada sendo constatado de irregular até o momento, passaremos agora para a fase de habilitação nos itens 01, 02, 03, 04, 06, 07, 08 e 09.
Pregoeiro	26/05/2021 13:36:48	Analisados os documentos de habilitação das empresas ARAÚJO, KORE e LG SISTEMAS, constatamos que houve o pleno atendimento aos requisitos estabelecidos no edital, razão pela qual declaro-as habilitadas.
Pregoeiro	26/05/2021 13:38:51	Em relação aos itens 05 e 10, está disponibilizado o e-mail cramos@pederneiras.sp.gov.br para, caso existam interessados em ofertar o valor de referência (respeitada a ordem de classificação), sejam encaminhadas as ofertas, uma vez que a convocação individual demandaria muito tempo.
Pregoeiro	26/05/2021 13:39:28	Está aberto o prazo de 10 minutos. Caso nada seja recebido ou caso o valor seja inaceitável, os itens serão fracassados.
Pregoeiro	26/05/2021 13:40:03	Os preços de referência são R\$ 5.093,50 para o item 05 e R\$ 367,12 para o item 10. O prazo começa agora.
Sistema	26/05/2021 13:40:45	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	26/05/2021 13:51:42	Como nada foi encaminhado, declaro os itens 05 e 10 fracassados, por não ter sido obtida oferta aceitável.
Pregoeiro	26/05/2021 13:52:24	Nada mais havendo a tratar, será dado prosseguimento normal ao rito processual, passando-se à fase de manifestações.
Pregoeiro	26/05/2021 13:53:47	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 26/05/2021 às 14:15:00.
Pregoeiro	26/05/2021 14:26:22	Não havendo nada em contrário, o objeto será adjudicado aos vencedores e o processo seguirá para a homologação.
Pregoeiro	26/05/2021 14:26:38	Agradeço a participação de todos e desejo-lhes um ótimo dia.

<b>Eventos do Pregão</b>		
<b>Evento</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Observações</b>
Abertura da sessão pública	26/05/2021 09:00:04	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	26/05/2021 09:10:05	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	26/05/2021 10:41:30	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	26/05/2021 13:40:45	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	26/05/2021 13:53:47	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 26/05/2021 às 14:15:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:27 horas do dia 26 de maio de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

CENDY BIAZUZO RAMOS  
**Pregoeiro Oficial**

ALAN DE MOURA LIMA  
**Equipe de Apoio**



 Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**

